
ЕКОНОМІЧНА КРИЗА В КАНАДІ СТАЄ 
ЩОРАЗ БІЛЬШЕ ДОШКУЛЬНА

ГНД ЗНАКОМ БІЛЬШОВИЦЬКОЇ ЄДНОСТИ І ВУГЛЕКОПИ ФРАНЦІЇ СТРАЙКУЮТЬ ** р"Е.РІ 
ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТІВ компартію

РІШЕННЯ З’ЇЗДУ ЧЕХО-СЛОВАІІЬКОІ КОМПАРТІЇ.

Дня 11 березня, після пятьдеиної праці, іищжвся в Празі ; 
з'їзд чехо-с дивацької Компартії. Резолюція по політичнім звіті 
Центрального Комітету й тези по всім питанням програми дня РеформІстнчні провідники юнії ирнияли знижку платні, 
з'їзд приняв одноголосно. Па з'їзді виявилася велика актив­
ність делегатів І непохитна монолітність партії.

З одушевлеиннм з'їзд приняв пропозицію комісії по націо­
нальному питанню про висилку в СРСР делегації з представни­
ків усіх національних меншостей Чехо-Слоеаччини.

(Спеціальна телеграма до “УРН" )
ВЕНКУВЕР, ЗІ березня.—По- В місневости Ьруклендс, коло Вінніпегу, закрию школи черсі

Гірак фондів; 70 родин безробітних у розпучлнвім 
положенні. — Уряд відмовляє допомоги.

запро­
поновану мремієром Лявалем, ал£ робітники виступили 

проти зрадників і борятьсії проти знижки.
лінія зробила рейд на примі­
щення Комуністичної Партії пі­
сля демонстрації безробітних,

генеральний страйк 300,000 ву-1 перешукала всі бюрка й шафи ВІННІПЕГ, 31-го березня. дів. Представник уряду Мек 
глеком їв, який мав розпочати- та забрала міміоіраф, тайн- Сьогодні в 4-ій годині по по- ! На мара відповів делегації 
ся в понеділок рано, зістав від- райтер і летючки безробітних.

К). К.

АРРА, Франція, ЗІ березня. 
Іще кількасот вугле­

копів у районі Па де Кале при­
лучилися сьогодні до протеста- 
ційаого страйку, викликаного

(Ait) З
Одночасно з'їзд вислав привіт VI Всесоюзному З’їздові Рад 

Гарячий революційний привіт генеральному
лудні закриваються дві школі в Ьру клендс, що їх прохання бу 
Ьруклендс, коло Вінніпегу, й де взяте "під увагу"...
7(Ю шкільних дітей та 15 учи- 

"ва.

к ляканий.
На підставі пропозиції пре- 

міера Ляваля, знижка платні 
мала бути менша, ніж та, що її 
запропонували власники копа­
лень. Реформістичні юнійні 
ІіроВІДНИКИ припили інижку, 
і.ігіропоновану Мремієром.

З цих повідомлень до каиі-

такого змісту
штабові соціялістичиого будівництва. Від імени трудящих мас 
ЧехОтСловаччнниобіцюємо виявити таку ж рішучість у бороть­
бі, я їй СРСР в боротьбі за здійснення пяти річки".

А в той сам час 70 родим 
безробітних у Ьруклендс опи­
нилися в краймо розпучлнвім 
становищі, що мусить навіть

ПОВСТАННЯ В БУМИ "SS2L»
ІЮМИМО того, що місцевість 
Ьруклендс, яка не має фондів

вчора комуністичною Обедна-
Вислано також привіт підшефній дивізіі Червоної армії. |НОИІ Федерацією проти знижки

Дві тисячі вуглекопів
ПРОДОВЖ АЄТЬСЯ

Внесок за висланням цього привіту з'їзд приняв окликами: |платні
“Хай живе Червона армія"!

признати капіталістична преса. 
Положення в Ьруклендс єІ є тепер па страйку н цілім ра РАНГУН, Бірма, Індія, :10-го 1111 |х .Утримання, апелювала до 

Повстання бурмій- провінціонального уряду за фі­
нансовою допомогою. На всі

ноніЗ'їзд звернувся також з привітом до (00,000 французьких 
вуглекопів, що борятьси і підприємцями. Прннято також про­
тест проти фашистського терору в Польщі.

Одноголосно ііриннто також резолюцію, ійо клеймнть гань­
бою ролт II Інтернаціоналу й російських меншовиків як важли­
вого оруддя підготовки війни проти СРСР. И резолюції ска­
зано : “Соціял-фашисти всіх країн, що давно виступають в ролі 
допоміжної армії імперіялістів, сьогодні проголосили похід 
»|юти пятирічки. З’їзд вітає присуд найвищого суду СРСР та 
обіцюе повести в робітничих масах вияснення ролі II Інтерна 
ціоиалу у відношенні підготовки війни проти СРСР, а головно 
серед тієї частини робітників, яка ще не звільїІИЯася від впливу 
соціил-фашистів."

малою картиною того, що ді­
ється в цілій західній Канади 
Предсказувані буржуазією "лі­
пші

березня
Положення погіршилося 

(.тля підприємців) в околицях 
Арра, Лину і Льє вену.

ського населення проти бритій
талістичної преси виходить, 
що рядові вуглекопи не пого­
дилися на угоду, яку зробили 

і Депеша Асоїніейтед Прес з юнійні провідники з підирием- 
Парижа «ід . 29 березня нові- цими й урядом. Вони висту- 
домляла, що “робітничі про­
відники" у вугільних районах 
північної Франції припили умо­
ви компромісу, запропонова­
ного премієром Лявалем, і що проти знижки платні

продовжається прохання передмістя уряд від 
новів відмовмо.

ської влади 
Офіційно оповіщено 3 бритій часи не .приходять, а 

навпаки, економічна криза по- 
глиб.ікієй положення в 
країні стає щораз гірше. Не 
лише сотки тисяч безробітних

Кажуть, що школи мають бур­ської СТО|ЮІІИ, що в сутичці 
між поліцією і повстанцями в ти наново відкриті після місяч- 
окрузі Інсейн вбито 15 повстан- :но' перерви, себто 1-го травня, 

мили проти зради реформістів, і ців а 14 повстанців захоплено !а-',е в такім випадку ще більше 
що стоять на чолі юнії, й під в полон підчас сутички з полі- і Дивним виглядає, що провиті- 
проводом комуністів виходять uielo в м-аягиї. Розуміється, І опальний уряд не хотів доло- 
"а страйк та зводять боротьбу бритійська влада повідомляє м,)|:™ Бруклендсові в утриман-

про свої перемоги над повстав- д|юх шкіл через один місяць.
Ця сама місцевість Ьруклендс 

станцій над бритійським вій- (звернулася в суботу до провін­
ціонального уряду з прохан­
ням, щоб її звільнити від пла­
чений одної третьої частини на 
допомогу для безробітних. 
Причина та сама, що привела 

брак фон-

ходять голодні вулицями кана- 
ДІЙСІ.КИХ міст, не лише голоду­
ють бідні фармері в західній 
Канаді, але й банкротують мі­
ста та місточка Все це діеть-цями, а не про перемоги пив
ся за правління консервативно­
го уряду, того уряду, що його 
голова Ьенет і ціла консерва­
тивна партія обіцювали перед 
виборами завести в Канаді 
"добробут” для робітників і 
фармерів.

Центральний Комітет чехословацької Компартії вибрано У БРИТАНСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ ЗАПИТУЮТЬ
в складі 60 членів, з яких 51 є по походженні робітниками.
32 члени ЦК і тепер працюють на заводах. Серед нових членів 
ЦК є також сільські бідняки. В складі ЦК заступлені великі 
заводи країни: заводи Шкода, Чесько-Моравські, Вітковицькі,
Кольбен, низка копалень та інші.

іськом і поліцією.
ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ КАНАДОЮ ТА СРСР

КОМУНІСТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
СКАСУВАННЯ ДЕКРЕТУ.ЛОНДОН, 30-го березня То мас відповів на це, що в 

Взаємини між Канадою і Ра- останніх часах ф; було по цім 
дянськнм Союзом фігурували питанні кореспонденції між
сьогодні по полудні в йарля- |обидвома урядами. муністнчні посли рейхстагу

ВСЕІНДІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНГРЕС менті підчас ставлення урядові: “Є дуже побажаним, щоб звернулися сьопКиГІ з петиці-
ПІ nTDMUVP иГПЛПОЛТОЛ гди ПІ запитань. Один посол запитам бритійська імперія виступала tKI До Павла Лєбе, голови пар-
І*ІД' ГИтУЬ JІ идивс І Ви ГАНДІ І Дж. Г. Томаса, секретаря для як одна частина в цих сііра-

домініяльних cnpaç, чи бритій- 'вах", заявив далі посол, 
другої конференції jський уряд порозумівався з Ка 

в Лондоні. Але він сказав, що

БЕРЛІН, ЗО березня. Ко­ до закриття шкіл

ЗАКІНЧИВСЯ “СПІР” МІЖ МЕЙОРОМ MIÇTA ТА 
ШЕФОМ ПОЛІЦІЇ В ТОРОНТОляменту, щоб він негайно скли

кав сесію рейхстагу для уне- 
Ми хотіли б цього, Сказав іважнсння Диктаторського де-1 

Томас, але як знає шановний КРСТ>- виданого президентом
Гінденбургом і канцлером Брі-

КАРАЧІ, Індія, 31 березня 
Ломимо завзятої опо-

лежність з ТОРОНТО, Онт., 28 березня.
Як і можна було сподівати­

ся, спір між мейором Стюартом 
і шефом поліції Дрепером, що 
тре вав цілий минулий тиждень, 
сьогодні закінчився, але це

грджено в найбільш приязний 
спосіб.

Шеф поліції заявив, сказано 
далі в заяві, що він ніколи ні 
на хвилинку не сумнівався в 
правдомовносте мейора, і всі 
розійшлися як найліпші прия­
телі.

(А.П.)
зиму з боку “лівого" крила, 
угода М. Ганді з лордом Мрві- 
ном, ьіцекоролем Індіі, була 
одобреПа вчора одноголосно 
делегатами Всеіндійського ме­

надою відносно її кооперації в 
дипльоматнчних та економіч- 

лі від тої, що існує сьогодні в:иих взаєминах з СРСР.
Індії. ___________________

не привезе назад більшої нево посол, доміші мають свої вла 
сні погляди на ці справи. ніигом, який накладає гострі 

кари за. участь у політичних 
розрухах. Цей декрет зверне­
ний головно проте Комуністич­
ної Партії і взагалі проти ре­
волюційного робітничого руху.

СОЦІЯЛ-ФАШИСТИ В РАЙХСТАГУ ПРОТИ 
ДОПОМОГИ БЕЗРОБІТНИМ

На простій _міові це значить, 
іцо індійські націоналісти ви­
торгують у Лондоні деякі KOH ! 
цесії і будуть на спілку з бри- 
тійськими капіталістами пану­
вати над індійськими працю- і 
ючимм масами та визискувати 
їх. Ьритійський імперіялізм 
кине охлап для індійської бур­
жуазії й за таку ціну націо­
нал істи припинять всяку “бо­
ротьбу за незалежність".

тонального конгресу.
Після серії гарячих промов, 

Ганді сам забрав слово, щоб 
підтримати ухвалення резо.ію- 

Ко.іи президент Валабгай 
Патель дав резолюцію під го­
лосування, ані один голос не 
був проти неї.

В своїй промові Ганді заявив 
між іншим, що він не обіцює, 
що привезе назад повну неза-

зовсім не значить, що торон- 
тонська поліція не буде бите От і все, що сказано в заяві. 

Ані словом не згадується про 
вживання чи невживання полі- 
ційних клобів проти безробіт­
них, що нібито мало привести 
до непорозуміння між мейором 
і шефом. Це значить, що полі­
ція далі буде бити безробітних 
клобами й мейор міста не буде 
більше проти цього “протесту­
вати".

клобами голодних безробітних, 
і В офісі судді Морсона від­
бувся сьогодні мітінг, на якім 

МАДРАС, Індія, ЗІ березня. | були присутні мейор Стюарт. 
Бритійська влада повідом- поліційний суддя Ьравн і шеф 

розподілити :.1ЯЄ, що поліція вбила сьогодні поліції Дрспер. Після мітінгу
видано для преси коротеньку 
заяву, в якій сказано, що не­
приємне непорозуміння між 
мейором і шефом поліції пола-

БЕРЛІН, 4 березня. В рейхс­
тагу голосували над бюдже­
том міністерства харчування. 
Соціял - демократична фракція 
голосувала за всі запропоно­
вані від міністра харчування 
Шілє зміни митних тарифів, а 
також за надання повноважень 
далі підвищувати ці тарифи.

І Іоданий від комуністичної

посував проти пропозиції КО­
МУНІСТИЧНОЇ партії, яка вимага­
ла, щоб закуплені від уряду 
для підвищення цін 600,000 
тон жита, які лежать на скла­
дах, безплатно 
між безробітними та бідними чотирох гіндусів підчас демон- 

Комуністичннії депутат тов страції в Педвадапалі. Кількох 
Герилє в своїй промові зазна- інших демонстрантів були по­
чив, що 480,000 тон жита (з ранені. Поліція 'каже, що стрі- 
цих 600,000 тон) вже зігнили, лила після того, як і індуси вбм- 
120,000 тон ще залишилося, -ли інспектора здоровля. 
але найближчими тижнями теж —,------------

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА 4 ГІНДУСІВ 
НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.ції.

КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА ЗАСУДЖЕНА НА :фр**ц" *<— недовіРРя ші,« 
ЗАГИБІЛЬ, КАЖЕ ФРАНЦУЗЬКА ГАЗЕТА ïïy-"ïïïï^

лосували самі комуністи. Про­
ти голосували всі буржуазні 
партії, від соціял - демократів 
до крайньої правої куркуль­
ської партії (ляндфольк).

Цей же таки єдиний фронт 
буржуазних партій від соціал- 
демократів до ляндфольку го-

НІМЦІ ЗАПРОСИЛИ СРСР НА ПЕРЕГОВОРИ,
зігниють, якщо це жито негай-1 ДОПОМАГАЛИ РОСІЙСЬКИМ 
но не розподілять.

Ухвалену в бюджеті комісії 
рай хета гу вимогу комуністів 
про зниження цін на мясо та­
кож відхилено на пленарному 
засіданні рейхстагу проти го­
лосів комуністів.

ПАРИЖ, 8 березня Газе-1 “Система, що приводить до 
та "Ля Люм ер (орган радика- таких контрастів, засуджена на 
лів) опублікувала статтю, при- (ІІГИбс11> 
свячену світовому безробіттю.

У статті зазначається, що Be­

lle- кви й ‘видання нею заяви, що 
реговори між канцлером Ьрі- СРСР може закупити на 200 

представниками ні- мільйонів доларів вартосте ні­
мецької промисловосте в сира- мецьких промислових иродук- 
ві фінансування • зростаючих тів на умовах довготермінових 
експертів до Радянського Со- кредитів, ця справа набрала 
юзу мають вже деякі наслідки, першорядного значіння як у 
Між іншим рішено відновити промислових, ПІК і в урядових 
переговори. з Вищою Радою колах.
Паро дій. о'.г о Господарства Вміжчасі радянські замивлен- 
СРСР 7 повідомлено н, - щоб ня відбуваються на старих умо- 
вислала своїх представників до > вах, себто німецький уряд дає 
Берліну.

І ІІС.1Я повороту
торговельної делегації з Мос- ства на своє власне ризико.

БЕРЛІН, 24 березняМЕНШОВИКАМ.

Віденська “Роте Фане" спо­
віщає, що II Інтернаціонал та 
“Адміністративний комітет 
фонду Маттеотті” (італійський 
соціалістичний депутат, що йо- 
П) забили фашисти) опубліку­
вали нову відозву, де заклика­
ють робітників збирати гроші 
до цього фонду.

Тимчасим виявляється, що з

НІИГОМЗакиди радянській 
! економіці застосування “при­
мусової праці", коли но капіталичезні лишки багацтва, нагро 

маджені на Заході в наслідок І-»істинних країнах є хронічне н
розвитку промисловосте її сіль- неминуче масове безробіття, 
ського господарства, іалипіа це є лицемірство. Якщо кіль- 
ються неприступні для спожи- ка років згодом промисловість 
вача. Ангор статті ілюструє і сільське господарство дійдіть 
цей факт рядом прикладів, за- в СРСР вищого технічного 
значаючи, що тоді, як ацюри- шабля н у наслідок збільшеної 
камські й європейські безробіт- продукції забезпечать добро- 
иі голодують, в Канаді спалю- бут трудящих мас, то кращого 
юті. запаси зерна тощо. Ав- аргументу проти капіталістич- 
тор заявляє: ної системи не буде."

НІМЕЦЬКА ГАЗЕТА ПРО ПЯТИЛІТНУ В СРСР
У звиБЕРЛІН, 8 березня 

зку з подорожжю німецьких 
промисловців до СРСР, німець­
ка преса приділяє особливо ба­
гато уваги питанням господар­
чого будівництва в СРСР.

Орган важкої промисловосте 
"Дойче Бергрерксцайтунг" пу­
блікує сьогодні першу з серії 
статті в на тему: 'Т1ят клітка —

І Гиітечна її господарча систе
ма Радянського СокЙудедалі І зібраних 260,000 іиваицарських

памят-
запоруку на 70 відс. кредиту, 

німецької а ЗО відс. беруть дані підлриєм-европей- ! Франків витрачено на
ник Маттеотті, споруджений 
у Брукселі, тільки 3,858 фран­
ків; зате видано російським 
меншовикам і есерам 9,500 
франків та італійським соціал- 
демократам 33,431 франків. На 
запомогу італійським . політ­
емігрантам видано всього 187

дужче впливатиме на 
ське господарство".

Газета констатує, що інду-І 
стріялізацію СРСР першими 
двома роками пятилітки здій- ! 200 УБИТИХ ПІДЧАС БУНТУ ЖОВНІРІВ
снено в дуже великому машта- 
бі. не зважаючи на всі нечува- 
Ні труднощі.

ЗАПРОСИЛИ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ДО КОМІСІЇ ЛІМА, Перу, 25 березня.. , 
Вчора збунтувався тут проти 
уряду Саманеза Окампо пятий 
полк піхоти і в боротьбі з льо- 
яльним військом загинуло око-

ків бувшого президента Леґуї, 
якого уряд повалено підчас 
державного перевороту мину­
лої осени. 
ки, що збунтовані жовніри ма-

ПАРИЖ, 25 березня 
легате до Пан-европейської ко­
місії, що студіює плян Бріяна 
про утворення Злучених Дер­
жав Європи, приступили вчора 
до праці над виготовленням 
програми для своєї сесії, що 
збереться в травні в Женеві.

Між іншим вони ріііінли до­
пустити Радянський Союз до 
участи в дискусії над всім* еко-

Де- европейська проблема". У пер-, 
шій статті газета пише:

"Що більше просувається ' 
вперед здійснюване з нечува- 
ною енергією господарче бу­
дівництво в Радянському Со­
юзі на основі пятилітки, то 
дужче зростає на заході розу­
міння важливосте питання про 
політичний І СОЦІАЛЬНИЙ вплив 
пятилітки на Західню Європу.

комічними проблемами, що є 
на програмі сесії.

Це означає, що Радянський 
Союз візьме участь не лише в 
дискусіях відносно "економіч­
ного поліпшення", але буде та­
кож брати участь в обговорю­
ванні проблеми щодо лишків 
пшениці та видавання а грі куль­
турних кредитів, які то справи 
прийдуть на наради комісії.

франків..
Всі ці числа подала в свойо­

му звіті італійська соціял-де-

КІЛЬКАСОТ ЛЮДЕЙ убитих 
ЗЕМЛЕТРУСОМ.

Депеші до денної преси по­
відомляють, що підчас земле­
трусу в Манагві. столиці Ніка- 
раґви (в центральній Америці), 
загинуло 31 березня кількасот 
людей. Після землетрусу в мі­
сті вибух пожар. Манагва має 
около 60,000 населення.

Ходять також чут-
■6

ло 200 збунтованих жовнірів. 
У місті проголошено воєнний 
стан.

ли звизки з комуністами.
В цілій країні йде тепер на- 

гіика на комуністів. На кру-
мократична партія.

Бунт здавлено.
Причина бунту ще не ви ясне- жляку “Больонезі", що стоїть 

Одні кажуть, що жовніри в заливі Молєндо, тримають 
не дістали платні на час і тому під арештом ІЗ комуністичних 
збунтувалися, а інші припису-- агітаторів, яких арештовано в 

(ють бунт діяльносте стороння- містах Молєндо й Ареквіпа.

ВБИТО КОМУНІСТА.
В місті Кельн (Німеччина) 

фашисти спровокували кому­
ністів
якій вбито одного комуніста

на

Прийшло до бійки, в

__... . . ; шшяятяяш

-,
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Sito “Гриньмо
але справа такц досить погана, бо "народи» комісар фтансі.і 
Рад енського Союзу Грань* о... попав у не каску московських 
володарів" і... “примушений буж уступити зі свого ст

Та на тім ще не кінець, бо на місце Гринька “Укр. Голос 
ставить кандидатом Чубаря, бо Чубар, на думку "Укр. Голосу"
“буде більше податний на доиаг

В слідуючому числі — з 18 березня “Укр. Голос"" вже без Число безробітних в капіта- ні» точці, одинока газета в ан­
намцем того сумніву “пжцмфікуе" Україну, арештуючи в са лістичному світі зростає з кож- і лійській мові в Канаді, шо го­
мін Одесі 7.000 осіб і то. чекістів, учителів, кооператорів, діячів ним місяцем. Найновіша ста- горить правду про кризу, ша- 
! закінчує цю “пацифікацію" так: “Голова українського комі- тистика показує, шо Канада 'ене переслідування робітників 

саріяту Чубар буде звільнений з його становища за симпатії до і Злучені Держави є двома дер- і незаможні* фермерів Канади,
жавами в світі, яких криза май- І яка говорить про яскраві 

Тиждень перед тим “Укр. Голої і народ- тяте діткнула. Наші власні! успіхи пятирічкн, є "Воркер”.
цім комісарем фінансів Радянського Союзу, як “податного на досвіди показали, що вони є Зараз “Воркер" є більш, як 
домагання Москви", а потім передумав і "звільняє" Чубаря ціл двома державами, в яких капі-будьколи передтим колєктив- 
ком з голови РаднаркОму й то “за симпатії до опозиції”. Та', талісти як найжорстокіше про- нош зброєю цілої канадійськоі 
в протягу одного тижня “податного" Чубаря робить “опози- бують кинути цілий тягар кри­

зи на плечі працюючої кляси.

в нелегку". Хоч тут нікого не арештовано. БІЛЬШЕ СИЛИ НАШОМУ К0Л6КТИВ- 
НОМУ ОРГАНІЗАТОРОВІ!

однак ми повинні до останньо­
го боротися проти ВСІХ форм 
депортації ,Бо Як тільки мн 

самий принціп де­
портації. то робітники, які при­
їхали з фашистських краін, 
тяжко за це поплатяться. Крім 
того, коли робітника депорту 
ють, ніхто не може загарантх 
вати, куди його повезуть і що 
може з ним статися 
Квропі випадки, де робітним» 
депортовано до СРСР. але ні­
коли їх туди не привезено.

Протестуйте масово.

дозволимо
-

Товариші!Москви". саості історія е в своїй зворот-

Ьхли в

опоіипн".

В Алберті в часі страйку в 
Меркол засуджено на депорта-— 
ЦІЮ. т.т. Кранковича й Мятіиіа.
Ці робітники приїхали з цен­
тральної Европи й депорт а ц; -і 

означає смерть, або 
Тов. Кранкович може 

никамн та відвертає їх увагу [ Оути посаджений на корабель 
від дійснйх і важливих питань,! к0Жної хвилі, 
які стоять перед ними в Канаді.

працюючої кляси.
Капіталістична преса систе­

матично бреше і поширює яод- 
лі очернювання проти Радян­
ського Союзу І тим способом 
викликає замішання між робіт-

ціонером" і... “звільняє".
Два тижні сидів редактор “Укр. Голосу" спокійно відпо Більш як півтора року капі- 

чивав після “трудів праведних",- а на третій тиждень, в “Укр галісти ширили брехливу про- 
I осолі” з 1 квітня повідомляє, що головою українського паганду, обіцюючи негайну лік- 
радянського уряду є Чубар. Зараз же ми ще в тому самому чи відацію кризи, але зараз вони 
• лі читаємо, що до Всесоюзного Виконавчого Комітету вибр- змінили свій тон і кричать, що

ній з

ДЛЯ ІІНХ
і муки

но ‘генерала" Блюхера, авже ж, того самого, що його ! 1 бс, lfe можуть побороти кр 
резня “Укр. Голос" арештував разом з Носаком. Лозинським огляду на “російський Тільки найснерпнніший ма­

совий протест робітничої кля­
си може спинити депортацію 
цих товаришів. Рада Оборони

дом-
та з соткою галичан пінг". ТРУДНОЩІ ПЕРЕД “ВОР- 

КЕРОМ".Проте всего “Укр. Голос" нам ще не сказав. Про Гринька 
що з ним він зробив? Арештував чн на 

Сибір заслав? Потрібно б знати. Не годиться лишати отак 
читачів самим відгадувати. Про Чубаря бони вже знають, яку 
‘трагедію" пережив він в тягу трох ти

С T P І Ч А Ю Т КРИЗУ 
КЛОБАМИ.

чомусь змовчав
І власне тому, шо існування 

В Канаді є під цей час 350,000 “«еркер»" має зараз дуже ва-
Про Буюхера та безробітних, які цілковито за- жл иве значіння, спроби ідави-

кож знають, іцо він з тюрми попав пр^СтЬ в найвищий уря- лежні від добродійних допо- ти його стають брутальніші н
довий орган. Ну, а що сталося з Гринь^ой? мог та приміщення в щурах, немилосердні. Конфіската, пе-

Коли “Укр. Голос" мовчить, то ми хіба за него скажемо 150,000 трудящих фар мерів реслідування друкарів, відмов- (|j- проти депортації
Гриньїїо є народнім комісаром фінансів Радянського Союзу збанкротувало й є в безвихід- 1е,,ня кредиту, викидання з треба „ідбути масові мітінги,
ніколи з него не уступав і в “не.таску московських володарів" н|м положенні. Цілі дистріктн °ФкУ- пошукування за товарі - ухваіити протести й засилати
не попадав. В більшовиків “ласки" ніякої нікому немає. Все ж е зведені до такого зубожіння, тами, що сповняють технічну
що “Укр. Голос" подавав про Блюхера, Чубаря, Гринька
брехня, що її для “Укр. Голосу" й йому подібних фабрикуі Перед обличчям такого поло-
Варшавн петлюрівська брехунська агенція у Варшаві іі Ридзї. жеНня відповіддю федерально-
що її втримує польська шляхта н парижський генштаб. А "Укр 
Голос", як вірний їх чура, “інформує" цим своїх читачів.

робітників чужинецького ПОХ-1 
дженнн повинна негайно заа 
лярмувати робітничі й 
можньо-фармгрські маси Кана­
ди та змобілізувати їх в кі»мпа- 

Всюди

неза-

телєграфічно та листовно до 
іміграційного- департаменту в 
Оттаві.

працю — всі ці методи є що­
денною роботою боязливих со­
бак капіталізму, що лишать

с що мусять замикати школи.

Депортація є одним з наиго-
го, провінціонадьного і муні- • гарчать при самих пятах Ро"І Л0ВНіших засобів, що їх вжи- 
ципального урядів на апель за бітничого руху. Наслідком за"іме пануюча кляса, щоб розко- 
допомогою, є брутальні здав- гострений боротьби, боротьба 10ТИ стероризувати робітни- 
лювання, переслідування, полі- 33 утримання “Воркера стає кі[( чужииецького походження 
цінні клоби, вязниці й депорта-1 чимраз більшою і безпосеред-j це е .т)дин і;і засобів наступе

неминучою боротьбою буржуа 
товаришів, які його читають 
та потребують. і.

ПАНИ В ПАРЛАМЕНТІ БАЛАКАЮТЬ, 
А РОБІТНИКИ НА ВУЛИЦЯХ 

ГОЛОДУЮТЬ

ньоні гації. m в її воєнних плинах 
проти СРСР і для розбиття 
бунту робітників проти голоду 

КОЖНИЙ ЧИТАЧ ПОВИНЕН (Робітники повинні дати відсіч 
ПОМОГТИ.

ПРИГОТУВАННЯ до війни.
ІРеакційний консервативний 

уряд Канади встановив забо­
рону на довіз радянських това­
рів, Міжнародня Торговельна 
Палата видала тайний цирку­
ляр до всіх афілійованих з нені 

Відповідь МекКензі Кінґа, лі- нинішньої кризи (безнадійність! Краєвих Торговельних Палат, 
дера ліберальної партії, на тро- тому, що нема лейборитськоги гіредкладаючи їм пропозицію
нову промову, була другим уряду) й на тому спинився. Чи адіжнароднього бойкоту проти
взірцем парламентарного гіпс- сказав він щось про боротьбу Радянського Союзу, коли фран- 
критизму. Кінґ. як і треба було безробітних за допомогою? Ні. пузькі банкирі в спілці з своїм 
сподіватися, говорив дуже мо- Чи сказав він щось про дома урядом, який готує війну і 
дерно, використовував ниніш- гання революційних робітни який ненавидить Радянський 
ній стан економічної кризи, чих організацій? Ні, не сказав, Сокіз, дали нові позички для 
щоб "вдарити" уряд Бенета, нічого! Ті самі старі обіцяв французьких “східних союз-
стрілнючи через цілий час, що ки для буржуазії розвязатн ників" проти першої робітни-
коли б при влад» був лібераль- кризу без-ніякого для неї кло- чої республіки. Всі ці події 
нйй уряд, то він робив би іна поту, якщо коло державного вказують на факт, що імперія­

ми засяде лейборитський уряд лісти закінчують свої останні
приготування до імперіалістич­
ного атаку на Радянський

Зміцнюйте фронт проти де- 
Ця річна кампанія вимагає портації й фашизму!

Домагайтеся звільнення за- 
спроби, яку він робив будь- триманих для депортації това­

ришів!
Домагайтеся відкинення усіх

Лейборитські й фермерські карьєристи кльовннчанпь 
в парламентарному цирку. від кожного читача трохи біль­

шої
коли передтим.

Наш “Воркер" мусить жити 
і зростати, шоб вести боротьбу, законів про депортацію! 
проти антнрадянських брсхоїи. Гуртуйтеся довкола Ради О- 
і проти воєнного приготування борони робітників чужинеиь- 
босів. Він мусить жити, шоб | кого походження!

Розбийте депортаоійну ііолі- 
можніх фермерів до посиленої тику уряду Бенета! 
боротьби проти капіталізму!

“Воркер" мусить бути поши­
рений, шоб можливо було бо-

мобілізувати робітників І неза-

ПЯТИРІЧКА Й
ІНТЕРВЕНЦІЯротнея проти теперішнього на­

ступу капіталістів, шоб пере­
мінити його на наступ робіт­
ничої кляси.

Боріться проти наступу бо­
сів! Постарайтеся, щоб квіт­
нева кампанія увінчалася успі­
хом! Праця для “Воркера" е 
працею за оборону пятирічкн!

кше
Французька газета “Матен" 

надрукувалг інтервю (розмо­
ву) Завервайна з дорадником 
фінансових справ Франції, звн- 
заних з плином Юнга і Доса, 
І. Парментієром. Цей останній 
вернувся з подорожі по СРСР 
і тепер широко інформує пред­
ставників західноєвропейської 
політики про економічне поло­
ження СРСР, а головно про 
успіхи пятирічки. Між іншим 
він каже:

“Не можна тепер числити на 
те, що пятирічка не вдасться, 
вона вдасться на 75 80 проц. 
А коли буде так, то СРСР на­
віть вже протягом може кіль­
кох найблищих місяців стане 
найповажнішим конкурентом 
тих держав, що продукують на 
експорт.

Робітники Радянського Сю-

Гра старого цнрку. “Ліві" фрази й чорні діла.
“Боротьба" між Кінгом і Бс-, В статті Weekly News”, пла­

нетам є звичайним
Союз, шо вони в своїй розпуч-

явищем ксивіи сестрі незалежної парти ливій надії прагнуть розбити 
ии праці, Вудсворт говорить про| СОЦІЯЛістичну “вітчину" все­

світньої працюючої кляси й
ііарляментарного цирку 
може хтось хоч на хвилину по-1 "нездатність парламенту Ні-
вірити, що між Кінгом а Бене- кого не здурить ця “радикаль хоч тимчасово витягнути капі-
том існує боротьба ‘ Чн мо-.на заява, Це улюблений засіб' талізм з теперішньої кризи, 
жливе є що інше, що коли Кінг. ; соціял-фашистів,

ПОЛІТИЧНЕ БЮРО 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ.коли вони

говорячи про “сумний" стан і притиснені масами п примуше- 
в цій країні, мотивував це ні кризою, вдаються в ради- 
якимсь іншим бажанням, ніж кальну фразеологію, 
дескрититувати уряд Бенета ! Фейкерів з незалежної партії 
тільки для того, щоб ліберали праці треба судити по їхнім 
могли дістатися до парлямен-|ділам. А діла їхні є знані бага- 
тарного пая? Ані трішки

Як на приклад можна вказа­
ти, що лідер опозиції має при 
ві.лєї майже індентичні до тих. 
іцо їх має премієр міністрів.

Зовсім певно, що без тої пу- 
стомельної політики в парла­
менті, без двопартійної систе­
ми, не було б і такої речі, як 
буржуазне “демократичне" 
правління грабунок робіт­
ника і класовий характер “де­
мократичної держави" були б 
занадто очевидні і надто легко 
зрозумілі для мас.

Парламентарна нісенітниця.

Тільки це пояснює промову 
Кінга — промову за "вільною 
торговлею" (вільний визиск 
ринків), промову, спрямовану 
проти , консерватів в інтересі 
ґритса, промову, що повинна 
увійти в історію Канади як 
нан»сіфавіша демагогічна ні­
сенітниця, що ко.їі) нсбудь 
вийшла із цеї респектабельної 
парламентарної атмосфери.

Вудстворт вніс також і від 
себе данину цепу парламентар­
ному цирку. В справжній со- 
ція.1-демократичній формі він 
навів багато цифр і фактів, що промовець був комуністич-; ній боротьбі робітничої кляси 
щоб показати безнадійність ний посол Бужинськиїі. Ті робітники, які е в цій кра-

В ці критичні дні, коли в дій-

НЕ ДОПУСТІТЬ ДО ДЕПОРТАЦІЇ 
З КАНАДИ Б0ЄВИХ РОБІТНИКІВ!тьом робітникам їхня відсут­ні

Протестуйте проти депортації! — Домагайтеся звільнення за­
триманих товаришів! — Обороняйте робітників 

чужинецького уродження!

ність в масовій боротьбі робіт
ництва, їхнє подражиення, коли 
вони згадують про демонстра­
ції безробітних 25 лютого, пе­
рестерігаючи буржуазію й по­
казуючи, щоб вона дала жеб­
рацьку допомогу безробітним; 
їхня завзята опозиція до кому-

Канадійський імперіалістич­
ний уряд, боячись росту рево­
люційного руху й ненависти го­
лодних безробітних та незамо- 
жніх фармерів. вхопився за по­
літику масової депортації- ро- 

і бітників з цеї країни.
Сотки робітників, чужинець- 

■ кого походження, виловлено 
; но цілій країні,,посаджено на 
кораблі й вивезенні до країн 

: їхнього уродження тільки за те, 
і іцо вони не мали роботи Де- 
; гюртують також і сотки робіт- 
I ників бритійського иоходжен-

IHI менше, ЯК ІІНТЬ літ. якщо 
тільки засуджені, можуть бути 
негайно депортовані по закін- 
ченнь речинцю свого засуду, а 
в багатьох випадках депорта­
ція їх до фашистських країн 

це віддання їх в руки ката 
або на довголітнє увязнення.

Куди депортують?

юзу виконують нятирічку успі­
шно і великими кроками посу­
ваються вперед. По виконанні 
пятирічки Радянський Союз 
буде продукувати 17 мільйонів 
тон.литого заліза, з чого бодай 
10 мільйонів тон піде на екс­
порт. В 1028 р. продукція наф­
ти виносила 2.75 мільйонів тон.

ністів її постійна пересторога 
капіталістичної кляси перед 
“червоною небезпекою" 
це вказує на них, як на агентів 
буржуазії в робітничоміу русі 

Вудсворт, Гіпс і групи Злу­
чених Фармерів Алберти, оті 
творці монетарних реформ, ма­
тимуть ще одну нагоду показа­
ти своє обличчя, коли законо-

все

Справа Пантаї є найновішим 
прикладом Цего товариша 
арештовано в Порт Артур в чаг 
сі демонстрації безробітних в 
листопаді, засуджено й зараз 
він може вже є в дорозі до 
Фінляндії, країни фашистсько­
го терору. Гострі протести 
останніх днів, що засипали

а вже в 1930 зросла ма 4 M) мі- 
до і і гіо-льйонін, • ці-призвело 

дешевший ті світові* ринках 
на 50 відсотків.

проект Воркерс Юннті Ліг про 
державне забезпечення від без­
робіття буде вре держений кон­
сервативному урядові Бенета 
15 квітня.

ня
Отже числити на тс, шо 

СРСР провалиться економічно, 
не можна, а для успішної бо­
ротьби з Радянським Союзом 
треба йому протиставити одно- 
ЦІЛИЙ фронт ВСІХ європейських 
держав".

Очевидно капіталісти крім 
збройного нападу на Радян­
ський Союз іншого виходу ке 
знають. Зате робітники повин­
ні одностайно стати в обороні 
СРСР.

Депортують на смерть.
Л. .V Цей терор капіталістичної

уряд, заставили його ’Дамбв-депортації є відповіддю пану 
ючої кляси на домагання безПОСОЛЬСЬКЕ ВІЧЕ 

В ЕІИОТРКОВІ.
кнути про те, то він робить 

праці. Він зокрема^ Тов. і І fnap.ua. якого засуджє- 
Моссільське віче в Ийотркові. : є спрямований проти боєвил. м" в Торонто на два місяці за 

В Пйотркові відбулося вели робітників чужипстжого похо-| участь в страйку кравців, та­
ке віче. Поліція розвязала віче ; дження, які беруть участь в 
та арештувала промовця і де- страйках, демонстраціях і в за- 
кількох учасників. Показалося, пальній економічній й політич-

іюбітних

кож чекає на депортацію до
Радянського Союзу

Хоч може не один товариш 
і бажав би, щоб його депорто­
вано до Радянського Союзу,

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 2 КВІТНЯ 1931. Число 40.
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НА ДЕМОНСТРАЦІЮ 15 КВІТНЯ!
Мобілізуйте робітництво за підтримання законопроекту Вор­

керс Юннті Ліг про державне забезпечення від безробіття!
Звертайте підписані акти до ВЮЛ!

Делегація від Всекраєвого Товариства Безробітних предло- 
жить в Оттаві на 15 квітня законопроект Воркерс Юннті Ліг 
про державне забезпечення від безробіття коштом держави. В 
історії класової боротьби канадійського робітництва буде це 
видатна подія. Від імени соток тисяч канадійського пролета­
ріату, 350 тисяч якого є зараз без праці й без куска хліба, де­
легація поставить перед капіталістичним урядом домагання 
державного соціального забезпечення, забезпечення робітника 
від голоду й холоду та всіх тнх переживань, що звязані з по­
ложенням робітника, кили його капіта ліст викидає з фабрики 
на вулицю, забезпечення коштом капіталістів і їхньої держави.

Історичною подією той день ще не буде тільки через те, 
що делегація безробітних поставить перед капіталістичним 
урядом домагання від соток тисяч канадійських робітників. 
Зібрати підписи й вислати з ними делегацію до Оттави 
тільки вступ до боротьби іа державне соцінльне забезпечення 
від безробіття, це заиочаткування боротьби. Ми знаємо капі­
талістично-хижацьку природу визискувачів. Вони нічого ще 
не дали й не дадуть-робітницгву, доки робітництво само у них 
не вирве завзятою боротьбою. Тому то, Зібравши підписи й 
виславши делегацію з ними до Оттави 
ського пролєтаріигу повинні вийти 15 квітня на вулиці й площі 
міст та могутніми демонстраціями підтримати свокі делегацію 
й свої домагання до уряду Бенета й до парламенту.

Вже від нині треба завзято працювати й приготовлятися 
до цих демонстрацій по цілій країні. Ради Воркерс Юііиті Ліг, 
товариства безробітних, всі революційні масові організації по­
винні скликати конференції, втягаючи до них представників 
реформістнчних юній понад голови їхніх бюрократичних ліде­
рів, зробити ці конференції справжнім представництвом і ви­
словом домагань робітництва, злучитися довкола них і під їхнім 
проводом вийти на вулиці міст 15 квітня та масовими демон­
страціями підтримати домагання Воркерс Юннті Ліг про дер­
жавне забезпечення від безробіття.

Ударними кличами на 15 квітня, що мають обеднати рево­
люційне робітництво Канади довкола себе, повинні бути:

1. До Оттави з домаганням державного соціального забез­
печення від безробіття!

2. Геть з Бенетовою допомоговою системою—а за забез­
печення від безробіття коштом держави!

3. Геть вироблювання допомоги скебськими умовинами — 
а за забезпечення праці з мінімальною 25-доларовою тиж­
невою платнею!

4. Проти плинів лейборитських фейкерів — а за боєву ак­
тивність!

5. Геть з воіпичи приміщеннями й суповими кухнями!
6. За негайну допомогу готівкою!
7. За єдність між безробітними й тими, що працюють!
8. Організуйте безробітних до Воркерс Юннті Ліг!
9. Розбийте заборону довозу радянських товарів — оборо­

няйте Радянський Союз.
Ці кличі повинні бути написані на прапорах демонстрацій 

15 квітня, вони пошиті лущати з робітничих ллятформ, з соток 
тисяч грудей канадійського пролетаріату. Ці домагання робіт­
ництво повинно поставити не тільки урядові Бенета, але й всім 
міським та провінціональним урядам і від усіх них домагатися 
справжнього забезпечення від безробіття, а не жебрацької 
ласкн коштом вироблювання,її примусовою працею.

Приготовляйтеся до квітневої демонстрації!
Звертайте негайно всі підписані лісти або місцевим комі­

тетам, або засилайте їх впрост до Торонто до головного офісу 
Воркерс Юннті Ліг на адресу 78 Lombard Street, Toronto, Ont. 
Памятайте, що невнелана на час’ліста— пропаща.

це

сотки тисяч канадій-

ЯК ПЕТЛЮРІВЦІ ФАБРИКУЮТЬ 
БРЕХНІ ПРО СРСР

“Укр. Голос" 3 11 березня 1931 р. подав першу "новинку" 
на першій стороні м. н. “заговір проти совітської влади на 
Україні". К новинці оповідається про арештування на Сибіре
"генерала Блюхера. коменданта совітських військ на Далекім 
Сході” й про арештування на Україні Косака “враз з ЗО укра­
їнськими студентами, 100 східньо-галицькнми старшинами"
та проф. Лозииського. (Все підкреслене цитуємо з “Укр. Го­
лосу*’.)

Змова Блюхера аж з Сибіру з Носаком і Лозинським в Хар­
кові видно, що навіть для редактора “Укр. Голосу" виглядал і 
-а*, як “на городі бузина, а в Кніві дядько, тнм я тебе полю­
бив, що на, носі липка" тому на закінчення “новинки" "Укр. 
Голос” зазначте свій “сумнів про її правдоподібність".

Зате трішки нище в тій самій колюмні “У'кр. Голос" містить 
другу “новинку" вже без ніякого сумніву “новинку” про тс.

т



який ми мусимо кваліфікувати, 
нк клнсовин опір наших класо­
вих ворогів Ми знаємо, що 
не один ліквідатор немисьмсп- 
ности своїм життям заплатив 
за тс. щоб виконати свій гро­
мадський обов'язок, щоб вико­
нати завдання комуністичної 
партії ліквідувати неписьмен­
ність, Навколо нашої перебу» 
донної роботи невпинно то­
читься класова боротьба. Як­
що ми в нашій культурній ро­
боті, що є невід'ємна частина 
плину великих робіт, натрапля­
ємо на класовий опір, ми по­
винні його перемагати найсу- 
ворішими заходами.

Я певний, що хоч як би 
контр-революціонери, шкідни­
ки та інші наші вороги намага­
лися загальмувати здійснення 
великих завдань культурної ре­
волюції, ми поширенням, ініці­
ативи й самодіильности широ­
ких трудящих мас робітництва 
колгоспників і бідняцько-се­
редняцького свинства, вихову-у 
ючи і організуюча нові педаго­
гічні сили з робітників і селян, 
зуміємо здійснити обов'язкове 
загал ьнопочаткове 
зуміємо, ліквідувати неписьмен­
ність і цим розв'язати найваж­
ливіші завдання нашої доби, 
забезпечити виховання нового, 
здорового колєктивіерично-вн- 
хованого покоління, шо здатне 
будувати й остаточно збудує 
соціалізм. (Бурхливі оплески).

і

навчання.

■і"’S

рибництва стара школа була 
дуже далека. Нам треба, щоб 
знання, яке дає школа, було 
зв'язане з життям, щоб воно 
знайомило дитину з найважли­
вішими галузями виробництва, 
щоб навчання в школі і вироб­
нича праця доповнювали б 6д- 
не одного. Тільки тоді наша 
школа виховуватиме здорове 
покоління, -обізнане і життям, 
пристосоване до життя, то 
вміє працювати й працювати 
свідомо, соціалістичними мето­
дами праці. От у чому суть 
завдання політехнізувати шко­
ли.

Перед нами стоїть завдання 
перетворити наші школи у 

містах і промислових районах 
на фабрично-заводські сьоми- 
річки, а на селі 
колгоспної молоді.

Як у нас поширюється полі­
технізація? 1929 року у нас бу­
ло тільки у.Ж реорганізованих 
фабрично-заводських сьомирі- 
чок і 156 шкіл колгоспної мо­
лоді, тільки 195. 1930 р. ми вже 
мали ФЗС 7.3, і 1І1КМ 249, 
разом 322.

1930-31 навчального року ми 
маємо 900 ФЗС і 1.088 шкіл 
колгоспної молоді, разом 1.988, 
З усіх міських сьомирічок 78% 
уже перетворено на фабрично- 
заводські сьомирічки, а з усіх 
сьомирічок на селі — 50,4% пе­
ретворено на школи колгоспної 
молоді. Отже з усіх сьомирі

на школи

чок, що є на Україні, 61.1",, це 
вже є сьомирічки політехнізо­
ваного типу.

Ми ще не всі наші сьомиріч­
ки в місті й на селі прикріпили 
до підприємств, до заводів, фа­
брик, майстерень, до радгоспів 
і колгоспів. Треба, що^чнко­
ла й завод не були відірвані, 
щоб їх не протиставили, а нав­
паки, щоб завод дбав про ФЗС, 
щоб радгосп і колгосп дбали 
про ШКМ. (ФЗС 
Заводські Сьомирічки; ШКМ 
Ніколи Колгоспної Молоді.)

Цього ми ще не маємо. Хоча 
формально наші ФЗС і ШКМ 
прикріплені до відповідних 
підприємств, але фактично 
звязків з цими підприємствами 
вони майже не мають. Тут до­
ведеться ще багато попрацю­
вати.

У політехнізації школи вели­
ку роботу провадить комсо-' 
мол. Якщо в ліквідації непись- 
менности комсомол плину не 
виконав, то в боротьбі за по­
літехнічну школу комсомол, 
безперечно, посідає перше мі­
сце. V-4,

Фабричнр

Політехнізація школи 
справа готування виробничих 
кадрів для нашого соціалістич­
ного будівництва. Ось чому 
байдуже правоопортуністичне 
ставлення до цієї справи не до­
зволене.

Отже, ми на цій важливій 
дільниці натрапляємо на опір.

це

ОСВІТА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ (•публіці цілком забезпечити 
школами всі національні мен- 
шости, всю трудящу людність, 
всіх національностей. (Опле­
ски.),
Проблема педагогічних кадрів.

Товариші, в забезпеченні на­
шої шкільної роботи педаго­
гічними силами ми маємо зна­
чні утруднення і ускладнення.
Торік загальна наша потреба 
на додаткову педагогічну силу 
для початкової школи станови 
.та 16,500 учителів. З ріжних 
джерел Ми мали змогу забезпе­
чити трохи менше 8,000. Решта 

дефіцит. Цей дефіцит фак­
тично збільшився ще тому, що 
на місцях подекуди зменшити 
комплекти з 42 учнів до 35 і 
навіть до 25, і це збільшило 
нашу потребу на вчителів.

Цей дефіцит ми покрили так: 
підготовні курси дали нам 
7,2ffo, мобілізація вчителів, що 
не працювали за фахом 
1,500.

Цього року ми маємо'новий
дефіцит у 13,150 учителів, для йти новими шляхами, щоб їх 
шкіл 1 концентру і 7.900 для підготувати.
2 концентру. Щоб його ЗМЄІІ-| 
шити, ми встановлюємо інсти­
тут помічників учителя. Обо­
в’язки : таких помічників вико- Що таке є політехнізація' 
нуюіть особи, що закінчили Перше в школі, дітей примушу- 
сьомирічку. Треба, щоб кож- вали зубрити певну кількість 
на сьомнрічка підготувала 2--3 рядків з підручника. В школі 
таких учнів для роботи, як по- навчали розбирати літери, по­
мічників учителя. Це дасть фри, читати книжки, а від дій- 
нам по Україні 9,000 працівнн- сного реального життя, від ви-

ків; крім того, курси дадуть 
3,000 і передстроковий випуск 
з педагогічних вищих шкіл та 
технікумів

Отже, з педагогічними кад­
рами у нас дійсно утворюєть­
ся скрутне становите! Треба 
вітверто сказати, іцо учитель 
є тепер “дефіцитний крам’’, і 
ми повинні уважно ставитись 
до вчителів, щоб вони мали 
змогу виконувати свою велик) 
роботу. Тілян у нас дуже на­
пружений, ї нам треба забезпе­
чити розгортання педагогічних 
курсів і конференцій, а також 
заочного навчання. Завдання 
кожного районного виконавчо­
го комітету, кожної міської і 
сільської ради 
підвищення культурного рівня 
тих нових ТИСЯЧ ПОМІЧНИКІВ
учителів, шо ми їх виховуємо 
через сьомирічки.

Щоб забезпечити здійснення

Уривок з докладу иароднього комісаря освіти т. М. Скринника 
на 12-му Всеукраїнському З’їзді Рад.

41.50Ô.

Як забезпечено школою укра­
їнську людність Зах. України.

Ми маємо перед собою зав­
дання на Україні забезпечувати 
школою національні меншості! 
і ми не робимо. Ми мусимо в 

-своїй роботі дбати за побудо­
ву українсько - національної 
пролетарської культури, але н 
пам'ятати, що Ця робота буде 
справді пролетарська лише, ко­
ли вона сполучена з забезпе­
ченням культурних вимог на­
ціональних меншостей.

Ми маємо також певні умови 
з країнами, з якими перебува­
ємо в днпльоматичних стосун­
ках, про забезпечення тут v 
н<йг, в СРСР. національних мен­
шостей.

Я тут наводив показники 
зростання національних шкіл 
на Україні. Дозвольте ж вас 
поінформувати, в якому стані 
забезпечення школою україн­
ської людности в Західній У- 
країні. В одній із промов одно­
го чилійського депутата поль­
ського сейму, представника 
партії захід*ьо - української 
буржуазії. Ведикановича (цю 
промову він виголосив 10 лю­
того 1931 року) в справі бю­

джету міністерства освіти на­
ведено такі дані про українську 
школу в Західній Україні.

1928 29 р.р., за даними Ве- 
лнкановича було 3,114 україн­
ських шкіл. 1924 25 р.р., як 
говорить депутат Велмканович, 
залишилось українських шкіл
2.661. (За відомостями, вміще­
ними 2-го березня цього року 
в газеті “Комуніст" 1924 року 
на Західній Україні було не
2.661, як каже иейтундівець, а 
1.169).

1928 29 р„ за даними Вели■ 
кановича, число шкіл україн­
ською мовою викладання ста­
новило тільки 651, а число 
польських шкіл збільшилося др 
24.444. Крім Того, як говорить 
Великанович, у всіх україн­
ських школах Польщі історії і 
-(географії навчають тільки 
польською мовою. Отже, навіть 
останні 651 школа, що залиши­
лись на Західній Україні, як 
українські Школи, фактично є 
двомовні польські школи.

Товариші, я ніяк не хочу сьо­
годні зупинятись Иа стані у су­
сідніх з нами країнах. Я тільки 
хочу рішуче підкреслити, що 
ми повинні в нас вкраїнській 
Соціалістичній Радянській Ре-

забезпечитн

загального навчання, у нас ма­
ло кваліфікованих учитель­
ських кадрів, і мам доводиться

«Ь

Виконаймо завдання політех­
нізувати навчання.

■ І
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RY ! Сторона“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 2 КВІТНЯ 1931Число 40.

' і____ --Гр~‘їЧ 1 •
Свою діяльність меншовики! 1959 риму иочдд*_п£мготовля- політичного толку .Un ушив-1 курс ПОЛІТИКИ І ВОНИ ЙОГО 

почали шкідництвом зривали ітися до лриняття імперТ1НІ-“Єьких верховодів виє'Гарчить розпочали, витичивши собі 
постачання споживчих продук- стичної інтервенції, зриваючи момент, вистарчнть лАа лгов- ! шлях в останні х ославлених 
тів. щоб викликати голод в мі-

За що пролетарський суд судив 
меншовицьких змовників кредитову радянську політику чок, леда їх власний хибний І статтях а “Ділі", котрі ззапро- 

стах. псували продукти, а по- й- підриваючи промислове 6 у - крок, миска грису і то|>б.< січ бував тайно провід " уцдівпліоі 
тім, від 1928 року поставили за дівннцтво. Як вони не роби - ки, щоби розпочати повнії партії" 
мету готування контр-револю .ти, про це скажемо в наступ

нону числі "Укр, Роб. Вістей 
Ко-Шмг-Цк.

фесїї .lit ера тор, член РСДРП
13. м. L ТеАтельбеув, 54 років. ї ційного повстання. Побачив- 

погром .ник І дієта»-игмиімчєиу «ту »ч>'іціи. що це не вдасться, від
контр -.революційних говорить свою думку відкрито. І JH4H, освіту

рам тіч а Мандрика часами прикриває 14. L L Рубін, «о років, щтфееоі 
“промнартіі’', виіщено^^“революційними" фразами. Член Бунді.

Отаких те самих добродіїв | гак всі вони майже люди з 
ротких етапів, але самої сир-і судили на початку березня пьо- вищою освітою, люди переваж­
ай не вияснено Через це не- го року в .Москві Судили и„ ' но з панського походження.|>ед деякими робітниками маса- тільки 14-ох провідників ро-

Х< І СІНСЬКОГО меншовизму, ИЄ(ТЄ -1НІ-1И. ЩО кори ста ЮЧИ з до- ----------------------- _
все с ловлених на явній контррево вір'я радянської влади, працю ЛЬВІВСЬКА ПЕТРУШЕВИЧІВСЬКА ГАЗЕТА “ПРАЦЯ" ПРО 

І люційній роботі, до якОЇ вони вали на відповідальних стано УНДО-ШЛЯХЕТСЬКУ УГОДУ.
А вороги революційного ро призналися, але судили міжна- вищах в радянських господар- 

бітництва, звичайно, викори родній меншовизм, судили II Ін- СЬКНХ установах, їздили закор- 
стовують не для своєї пропа- тєрнаиіонал, як агентуру того дон коштами радянських уста
ганди, мовляв, “дивіться, кому самого міжиароднього гене- ; таи таемно „цвязували [переговорів сеймових послів .
иіети арешту-кеті, і Судять ті радьиого штабу, який керував .низки є своїми керівниками президії ? і ІДО розпочинають 
тільки буржуїв га буржуазних ' і фінансував шкідницьку робо- даіІОІ1 , Дмбрамовичем, принц свою угодову акцію українські 
контрреволюціонерів, але й со ТУ "промпартії , але який од- мали у себе, в Москві і в інших католицько - консервативні ко- 
цін.тістів, які також борятьси і.і[иочасно фінансував і роботу містах, Амбрамовича й Бравн- ,іа> себто обі клерикальні партії 
визвіл робітництва, тільки іііал- меншовицького Союзного бю- Ш1-айна, коли вони до них пі­
шими методами, як комуністи", ра В тому то генштабі слу

"жать агентами такі “теоретики" 
меншовизму, як Амбрамоеич.
Дай і ін., що перебу ваюЧІГе.і 
кордоном, активно допомагали 
Пуанкаре, Детердингові, Рябу 
шинському і Ko керувати цені 
шкідницькою роботою меншо­
виків в СРСР.

Отже без дальших пояснень 
переходимо до інші вже істо- 

3 ' ричійтх фактів.
.1 Хто вини

У нас вже ПОВІДОМЛЯЛОСЯ про шого ЛІПШОГО петлюрівськогзі 
засуд в Москві 14-ох менш і- погромщика,
ви ціжи X
змовників, спільників 
ськоь.
було про це в "УРН" пару ки-

“I РОМАДСЬКИИ ГОЛОС” ПРО РОЗМОВУ ПРИ ЧОРНІП КАВІ.
шо

"На засіданні бюджетової і Голуфко, спеціаліст від мнєй- 
комісіі при обговорюванні бю іиосьці на родових; 4. Жон- 
джету міністерства віроіспорі- і оловіч, кіцемінісіер освіти; 
дань га й освіти, посолка Мі- 5. Скринник; 6. Телєжиткькмй; 
ієна Рудийцька з натосом ви- 7. Бої у уланський; 8. Певний, а 
ступила проти Українського далі 9. Лункі Станіслав, 10. І а- 
IІаукового Інституту у Варта- лушииські Міхал, II. Загайке- 
ві. який має милити -очі, що є вич Влодзімєж і ще трох ше­

регових послів ундівців.
“Бавилися тихо, мирно, спо­

кійно і дружно, аж душа раду­
валася".

ДОВКОЛА УНДІВСЬКО-ПОЛЬСЬКО- 
ШЛЯХЕТСЬКОЇ УГОДИ

н

»

ми може стати запитання 
вони й Меншовики, але 
таки соціалісти!

ніби український університет, 
а дня 26-го лютого ц. р. дій-, 
шлися на чорній каві у днрек- 

Мольська преса уперто даль- даркокі довели більшість на- тора Укр. Наук. Інституту О.
тих народніх установ над про- Лотоцького у Варшаві такі ли- 
ласть руїни, з якої вони дума- ця: Шепель, був. начальник 
ють їх рятувати польськими 
субвениіями. Ундівська фамі­
лія, шо обсіла українські уста- нач. видз 
мови, розуміє, що під румови- 
шами котрої небудь з цих уста­
нов, найде свою політичну 
смерть також вона сама. Поль­
ським верховодам дуже не на 
руку жалоби, внесені до секре-,
Таріяту Ліги Націй в Женеві, в 
справі пацифікації. Тому до­
бре було би спонукати їх ви- 
цофання, зики прийде над пі­
лоні справою в Женеві, вже- в 
місяці травні до'ширшої диску­
сії. Одним словом, є над чим 
mсторгуватися, тим більше, що 

реговорюють МІСТІЛО.'ЮВИ цьо- з добиття торгу може вийти
обопільна користь.

Ундівським ватажкам вигід­
ніше воювати по козацькії не 
за славу (вони її вже мають) 
але за. гроші, конче потрібних 
для заткання дір їхньої дранти­
вої господарки. Для против­
ної сторони цей кинений охлап 
дає зате виглтіди на створення 
нібито мирного співжиття двох 
“братніх славяньскіх народуф 

дівські верховоди своєю госпо- в поспульней ойчизнє.

ше твердить, що окремо ВІД
Бачимо, що для такої вели­

кої оказії Остап Луцький eta в 
зміна то змі-

ІІ-го відділу, а тепер шеф 6ю- 
ра ради міністрів, 2. Сухемек,[Станіславом. Як 

народовосиьовеї о
міиістер. внутрішніх справ; 3.1до кінця.

Т;ч-ба бути послідовним

МИТРОПОЛИТ ШЕПТИЦЬКИЙ ТАНЦЮ?, 
ПІД ДУДКУ ПОЛЬСЬКОЇ шляхти

en. Хомишина і митр. Шецтиць- 
кого. Дуже активну участь.

ємно приїздили з закордону ; : 
ці люди (соціялісти!) зняза

Радянському Союзі і як »ише польська преса
цих переговорах виявляє no­

il Іеб пак! Ще й як боряр- 
ся!> Хіба ж шаповалівці. ман- 
лриківці не боряться? Хіба ж 
галицькі радикали, шо також 
вступили д« II Інтернаціоналу 

не борятьси ' Боряться!. І 
шаповалівці боряться проти 
Радянської України й проти ре- 
волнзмійних робітничих оріа- 
нізацій, і галицькі радикали та' 
соніял - демократи разом 
УНДО-м нанятнукали визволі, 
ну боротьбу селян і робітників 
Західньої України, допомогли 
польській шляхті “ианифіку-

влись в
рамзінськими Ін ж и її є р а м и 
контр революціонерами, з ку р сол Луцький, бувший адютант 
кульською контр - революцій Петлюри, і звязкокий старши- 

грхіїою Контра і і єна і Ча “а. приДлеиий до штабу мар- 
янона, відбували з ними спіль тала Мілсудіькоіб в часі 
ні наради, ділилися з ними ходУ на Київ, 
отриманими з Парижу, від бі-

Н МИНУЛИХ Сеймових ВЙбИрах| дехові, поспішав на іа-іі.ішчий жво-
мнтроиолит Шентицький видав 14,11 " а,ж 16 лютого іь р„ иПпм, 
наказ.,, що ані один греко-ка tao спіиж,ь п,,ш- Um>- w "»и,,и 
толиці.киіі піц не гміє каидидх

1ІоН>
по

своє підводи, всів на фіру і осподарн 
з Лона типа Миколи Кульчицькоіо і

илтц ДО COHMV. Н зливі Шеити домаїавсм від нього, щоби мкнай- 
цький сказав: ХТО 3-ноні В буде І скорше іавіл його на стаців». А коаи 
кандидуватн, ТОГО усунеться з л-***ин, ЩО коні змучені, не ХОТІЛИ ro­

ll Oil і вства. Отже виЛі райте
партії

В наслідок цього кількох по­

під польської сеймової біль- 
логвардійського генерального |шости цс t йід г.льоку ББ ие- 
і^іабу, грішми, п р <і н а д и і и
ШКІДНИЦЬКУ роботу II ТИХ ДЄ(Чго бльоку Голуфко і Єнджеєвіч, 
жавннх установах, в яких lipa- а мід уцда президія ундівсько- 
цюва.іи й підготовляли -грунт , „ клюбу посли: Луцький, Га­
лли імперія.! істинної інтерне (і- латинський, Загайкеви-1 і се- 
•Лї- , натор Го|>бачевський.

Так із коротці можна б сха- Отже пацифікація на цілій 
бактеризувати роботу цієї со- лінії й "до самого краю". Як 

І пійл-меншовицької, контр-рево- чндівські гак і польські верхо-

ЦІ СОНІИЛ- фЛЛ
ники. агенти міжнародник* t 
імперіялізму,, що їх судив про­
летарський суд?

сподаря слухати і йшли иоволи, мир­
на» йому віжки й Гадтіг з рук І са>і 
іачан поганяти.

І

На стації побачив, що поїзд уже 
МІ В, ЩО були на лісті УНДО, і стоїть, a menu дар домагався запла- 
зрези ГНУ вали 3 кандидатур. А Поіритований спізненням І ДОМ.І-
.те ПІП П Яворський з Ляшко ,а"и"м “п|а,и <* ,ий4йш' 3 nh-

иютт имюгаам) ОПУТАВ HJIA- 
СМИКА КОНЕЙ КУ.ІЬЧИНІ.кого 

не зре зигнуван НІЖКАМИ, сяі нув до кишені, ви-

вати" українські села, і зараз 
вони хваляться, що є членами І «хні rom. о.щи# член К'. ІІ'М (і*«сій-
II інтернаціоцалу, який підтрн- с*,и“л 1
мує фашистську політику ІІіл- 
судського в гнобленні наїтіо-

. Громан, г>6 "ліг, з вишок»1. В.

чої Партії), економіст по спеїиялино- 
сти, бувший член президії Лсржпляму. .
U& Шер. 17 літ. ..     є єеїзі -1 лкщійиої зграї.

пальних меншостей й трудящих ЇОю. член РСДРІІ, бувший Члей Прач-1
! ліния Держбанку.

/оціяліст-рево 1 *- H. Н. Суханов, ІК ліг,
оєвігою. член РСДРІ І, літератор

на, який кандидував иа .тісту
шлсудчиків,
кандидував і був вибраний. То ТЯГНУВ ЗВІДТАМ РЕВОЛЬВЕР І Ці­
лі Шентицький поставив пере/ ЛЯЮЧИ В НБ(И О СКАЗАВ. "Я то­
мим справу: або резигнуй з по ! Б| ЛАМ ЗАПЛАТУ*, 

або “скомунікує” тебе з

води найшлись в скрутному по- 
Ось що говорив обвину наче- ложенню, яке наказує їм рату- 

; ний Якубович ще на иоперед матися спільними силами. Ун­
ії ьо му слідстві:

мас взагалі.
з вищим.Мандрика 

люціонер! Він також часами 
ситіле радикальними фразами, 
сипле радикальними фразами, 
що аж дехто з членів на­
ших організацій йому плете 
Він прикриває ними, нк фіго­
вим листком, свою контррево­
люційну думку іі мету. П цего 
деякі робітники не р'ЖІу.ЩІЮТІ, 
і думають, що він справді ду­
має так, як говорить. Але ви- 
старчить хоч глянути на його 
контрреволюційні, протикому- 
ністичні й протиробітничі за­
яви, шо він їх так часто скла­
дав перед панами в англійській 
буржуазній пресі, заяви, в яких 
він казав, що його найголовні­
шою метою в Канаді є поборю­
вати комуністичний рух, голоз- 
но серед українців, то кожному 
свідомому робітникові стане 
ясно, що він, “соцінліст", тіль­
ки хіба тим ріжниться від нер-

I осподар, який знав добре, що в о. 
посла такі випадки трішаються, бо 

,, минулого року ВІН У СВОЇМ ДОМІ
Яворськии, КОЛИ відкрився ЗАСТРІЛИВ СТУДЕНТА, - так пере­

сси м, не поїхав до сейму, але страшився, шо леави живий заїхав 
іі з посла не резиґнував. Ка «°*У- Коли-ж Кульчниький про 
жуть, що він поскаржився пі; пост>’пок посла Зіолосив тажален- 
... ня до поліції, так йому сказали, що тоШептицького до папи римсько __, . „ . ,„ квщсіх poael tylko zazartowal 
го, до Гіілсудського. Потім sobie і відрадили йому вносити 
ворський поїхав сам до Пар- скаргу, 
шани до урядових чинників, пі 
сля чого, як пише “Діло" з і. 
березня, “митрополит уступив 
і великодушно позволив о. Я 
морському обняти мандат".

Та великодушність митропо 
лита1 так схвилювала “Діло",

сла,
“Союзне бюро" провадило шкіл- ЛЬВІВСЬКА ГАЗЕТА "РАДА" ОПОВІДАЄ, ЯК УНДО ТОРГУЄ

“ЗА МИСКУ ГРИСУ й ТОРБУ СІЧКИ".
4. А. М. Гіїсзбург, син купця, з ви­

щою освітою, член РСДРП, по про- ництво в напрямі утворення еконо­
мічної кризи — доведення явиш то-фесіі економіст.

5. м. п. Якубович, ІЗ років, з дво-|,,і,|,ноги ле*іцнт> д0 ,,,ст‘)их Останні дні і події принесли
щоб вони болюче вдарили по широ-

ховодів, не тільки з польськи­
ми урядовими - і півурядовими 
чинниками, але навіть з волин­
ськими хлібоїдами з групи Петі 
Певного дає безсумнівне СВІДО­

ЦТВО тій правді, яку ми голоси­
ли вже від давші з великою по­
слідовністю, а навіть впертістю, 
шо УНДО є угодове, що воно 
торгує національною справою 
як міняйло горшками і шо воно 
веде непонитальну політику 
самозванчих провідників наро­
ду, виконує комічну політичну 
акробатику і в цинічний спосіб 
водить по манівцях україн­
ський нарід на його західнім 
землях. Для УНДО не існує 
основний прінціп національної 
політики ані історична перспек­
тива, ані постуляти холодного

рян, член. РСДРП, npaumira» н Нарком- 
горі овї СРСР.

кнх колах людности, а насамперед „о зайві вже Докази, але за те як-
„ . „ , робітничій клясі й викликали б оформ- же ЯСНІ, безсумнівні і конкретні.
\ А- Л- ' "“'«'«■єький, І, ржі,є 1ення не1ад(>в,мення , радянської

з міниш, дістав нищу оскл\, з ф.іт х влади» 
економіє і.

7. /І. Ь. іадкінд, 45 рокік, сни служ­
бовця, діє 1.1Н вишу освії \, « фаху 
економіст, член РСДРІ І.

і

що УНДО, угодове в своїй про-
“Союзне бюро" обстоювало той грамі і тактиці, пішло ОСГатОЧ-

! погляд, шо хоч шкідництво й вдарить но ма дорогу практичної, ре­
во робітничій клясі, але це неминуча ,
хірург ічна операція, яка хоч і буде а.ІЬНОІ вже у І ОДИ.

H. І. Г. Волков, 17 років син се.ія- болюча на іеперішньому короткому не бажало маневрувати та 6а- 
нмиа, колишній економіст КІЧІІ СРСР. етапі, але вкоротить процес, пов’яза- витися в кунктаторство і заси- 

9. К. Г. Петухін, 46*років, син сіл:, н‘“ :1 Дальшим запровадженням полі- матн суспільности очей СУХИМ 
бумаль-і т«ки радянської влади."

От такий то побожний єго- 
! мисці,-посол Яворський: мину­
лої!) року у своїм домі застрі­
лив студента, хотів застрілити 
селянина, і поліція все це йому 
великодушно Простила. А ми-

Довше вже

сі.кої о кршіця, за фахом 
тер. з 1922 р. член управи Цемтросо-

піском фраз, блахманів та оез- 
1 щоб перевести цю “опера- конечних викрутів. УНДО роз­

почало у нас нову еру політи-
трополит Шсптицькии, йдучи 
за прикладом польської полі­
ції, скасував свою власну по­
станову про заборону попам 
бути послами і великодушно 

Яворському бути да»* 
слом польського сойму 
так сказав йому зробити поль­
ський уряд.

що воно подає короткий “жиг 
тєпис" егомосця Явореького, 
який тут подаємо дослівно з і 
“Ділом":

цію на робітничій клясі”
меншовицькі змовники отрима- ки, політику Каносси і угоди з 
ли через Рамзіна від “головно- польськими чинниками. Озна-

їо. О. Ю. Фінн-Єногаєвський, 58 ріг- 
кіе, сни службовця, дістав вишу осві­
ту, професор політичної економії.

11. Б. М. Бернадський, 41 р., j мі­
щан, дістав незакінчену виш\ освіту, 
колишній член \ правії Держбанку 
СІ»СР

12. В. К. Ікон, 49 років, з дворян, 
дістав незакінчену нищу освіту, і про*

го оператора” з Парижу, 200 
тисяч карбованців
гвардійського “Т о р г и р о му” 
("торговельно - промислового 
комітету").

чає це історичну подію при­
знання ундівнями існуючого 
політичного стану річей, його 
заакцептування.

Переговори ундівських вер-

"Вибираючись до Львова на ав.іі- 
еицію до Митрополита, мав посол о. 
Яворський немилий випадок, а саме: 
коли по добрім обіді, у ладженім иа 
його честь й його протекторів у Ра-

ВІД бідо- позволив
по

Мці'ііі.

4
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 2 КВІТНЯ 1931. Число 40.

І Ііперіялісти сигналізують війну проти СРСР
" * в * ____ и4сіь робітництва і сим. Ko* 6 усі І нг

безробітні аир»

тЖУАЗНІМ ВІЧУ МІСЬКИХ РАДНИХ ЮТ 
ВИНДЗОР БЕЗРОБІТНІ ПЕРЕВЕЛИ 

СВОЇ РЕЗОЛЮЦІЇ

ЗКТМНТШ КОЖНІ отих -батьків" міст*Одне
бурно азну меду виконати ЗОННІ єни» ного втримання. ТОДІ не 6
робітниче! маси, а саме оргаиЬом-

А треба
Н.б зажадаєм дії ; ае вже раз зробити.

в її сизі, щоби тільки спровокувати 
Радянський Союз до вібнн. То баьо- 
кддіро обгороджують кордони СРСР 
то обиоають по усяких країнах ра­
дянських предс іавників. ю організо­
вують поліцейські наскоки на радам

ЗАБОРОНА ДОВОЗУ РАДЯНСЬКИХ ТОВАРІВ 
І ЗАБОРОНА КУПУВАТИ СРСР МАШИНИ 

В КАНАДІ - ЦЕ ВОЄННИЙ СИГНАЛ
кп Виндзор, Онт. ! воріт» пертий njumi резол ю ]

27 лютого і крина in бур*у і ПІТ Товариства Безробітті*; то 
дана тутешня “Агвиівція.” І кидаючись на його, та захвалю 
мітінг, на якому обганрредди ти [нчолюцію “Асоціації", а' 
питання поночі безробітвим і відкинути резолюцію "черво 
справу протесту проти підви* них”. Та ‘його агітація і топа 
кн цін на Гаїоіи По п6гово|н-н ди проти “червоних" не впли 
ні отих пнтаннів, почато відчн кули ні присутніх робітників і Іи днь',г0 ТКЖУ 
тувати ре «олюпії. “Асоціація” |юбілтць. Вони зажадали рі 1 ТІМ'ННЯМ економічної кризи та 
проллііжила свої резолюції шуме голся оішиня над обома |и з|юстом лав безробітних по всіх 
домаїаниям до феде|яілми>го у млюціямн. Мейор я аддерме- *£*тта іи т,,чних країнах світу 
ряду в тій справі, а після тог> вами своїми (бентежені бігають Ч" заставляє буржуазію та і і 
тов. Пай дер підчитав резолюції" по сцені, поштовхуючи себе вза g наймитів пршлгіцшти темп в 
з домаганнями від Товаристві Тмпо, а тнмча/ом голова мітін- " "спотовій нападу на Бадан- 
Безробітних. гу подав обі резолюції на голо- ІЬКИ** 1 оюз- Посилена проти-

Товарнство безробітних по совання. На|юнн1 один з чле- радянська іцкщаґанда внякіяк 
ставило домагання: нів “ Асоціації” робить внесеш і '"'рвовії ть ненажерливого бу|е

рржавне шбезпечеяяя ня. щоби пропити обі резолю-] ЖУЯ» *4°, обрабувавши працю 
безробітним, sa 7 m цінним (№ ції. так і сталось, 
праці і 5 денний тиждень праці без|юбітинх принято. її вміїде ( вою шкуру. Пануюча класи 
я ніжною платою, за мінімальну но відтак в буржуазній Газеті звернула всю с вою увагу на ЗІ 
•25.00 тижневу заіюбітяу лла “Г,ордер Ситі Отар”. !",аиня соціалістичного будів
ту, за материнську допомогу це Так само перейшла резолю ництвв в країні рад. В успіш- 
jM-д і після по|юдів і багато іи цін проти підвижки ціни на газ. ном>’ закінченні иятилітки вона 
ншх домаганні в. якої домагались мейор і його бачить свою неминучу загибіль.

По відчнтанні отих дома nui- алермеии наспіл з компанією Цей рік знаменуєтьея також
Слідуючої днини той самий мс кількістю проти радянських кон 
йор Вил’ямс заявив в буржуаз фе]юнцій та змов. В Парижі, 
ній пресі, що він буде особисто! статиці міжнародньої контрре 
настоювати як мейор міста на волинці, цього [юку відбулись 
те, щоби комуністів не пускати уже дві “пшеничні" конферен- 
на віче до приміщення міської ЦІЇ, а пару тижнів тому відбу 
шкати, a так. .само заборонити лась "економічна” конференція 
комуністам винаймувати шко- у Відні. Скільки п ретираднії

ських конференцій та змов від 
бу.ІОСЬ, про ЯКІ СВІТ НІЧОГО Ні' 
знає, то лише Пуанкаре, Чор 
чнл або Детердннг можуть роз­
казати. Або може кашгь на

ЗА 70 ЦЕНТІВ ПАНИ ЗАСТАВЛЯЮТЬ БЕЗРОБІТ­
НИХ ПРАЦЮВАТИ ПОНАД СИЛУ ПО ЛІСАХ

cud еесольства. Зараз ьалижіктн У нас найдуть пани Фіше)ін й Бенетм невільничу працю, за якою 
шукають вони в Радянському Союзі, де її немає.і чинили галас навколо радянської пя- 

і клітки у виконанні якої вони дока­
чують свою домовину.

Футгилс, Дата. дянськніі "домпіні".
З радянітжого “домпінгу “"{» 

биться ще один цікавий і ко
рис НИЙ для визискувачів ужи св капіталістичні уряди перешкодити букв я нас масовий мінні беїробіт- 
ТОК. ТІ'УДЯЩІ ПО ВСІХ капіталі розгорнутому соціалістичному будів- них. на якому промовам гов. ♦. «чць 
СТИЧНИХ країнах відчувають ТЯ нин,в> СРСР* атртшкодити пятиріч- бей. Мітінг відкрив гов. Дейвї. ви-

„......... . .. . • йому плану та зірвати його. Тією до- генюючм сучасне положення безробіт-
* . Н* ЬК01 *ри-ш. а-іе ротою пішов канадський уряд Бене- них в кожній капіталіезмчній країні, в

ПСЛ1ТИЧН0 неграмотній ЛЮДИНІ та ц види останніми *ммн забороні в Канаді зокрема. Відтак промопиг 
важко дошукатися ДІЙСНОГО КО довозу радянських іі^вартп в Канал) тов. Фарбей. Він перепоеів за усі ті

Так само від кину й уряд консерва- причини безробіття, у якому зараз 
т в в ний велике замовлення Радянсько- опинились мільйонні маси робітнн- 

скяжх-ть тихого пін сі го Союзу на фабричні вироби. збЦь- чтаа. та вказав, яким шляхом йти тре-
( кажуть трудящим правди, що Ш1ЮЧИ птн ,ином , т„ велике чи- 6в. шоби усунути оте безробіття І 
Причиною кризи Та ЗЛИДНІВ І сло безробітних та погіршуючи і бе масове гнгояоджуванна трудвщнх на- 
сама теперішня і.мпітн. іігти'їна ТОГО злиденне положенім отих 400 ш- завжди.

сячів безробітних Канади.
никові, що з праці його витие 
кадіть радянські вироби, а хлі­
боробові, що Радянський Союз

Рік 1931 ріжниться від попс- 
дальшнм заго- бо і з того треба женю витратити, 

паребу гаючи в отих лісах.
Ьезробітні повинні зажадати праці 

з повного платнею, або повного втри­
мання. Працювати за невільничу пак­
ту, за самі харчі і то віє кепські, не ­
повинні безробітні- проти такої ро­
боти іадармо треба запротестувати 
безробітним І не їхати туди.

Відтак ше обговорив промовець, чо­
го домагається Воркерс Юниті ЛІГ 
для безробітних та як слід попести 
боротьбу., шоби вибороти повне дер­
жавне забезпечення безробітним, 7- 
годинннб день пряці І 5-деннмй тиж­
день з повного заробітною платою, 
та забезпеченні* на мінімальну заро­
бітну плату $2540 в тиждень.

За отими домаганнями мусять по­
стояти усі робітники й робітниці І за 
них звести боротьбу з класом) ви­
зискувачів.

Після того віча тутешній комітет

ВГИН, АЛТА. — На 20 лютого еіл-I саме асіми способами намагають-

I

і

ціння лиха.
Буржуазія та її ідсаіьоги не

*

Резолюцію! ючих, кожночаснп потерпає за
Промовець вази на те. як заразСистема.

Проти таких законів канадського використовує буржуазна класе поло- 
уряду мусять трудящі запротестувати шенна безробітних і заставляє їх си- 
і зажадати дозволу на радянські то- лою працювати лише ta саму їду. 

„ вари в Канаду та принятн замовлення Таке саме й робиться зараз недяїеко
ДОМПІНІ СВОЇ і’ПОЖИНЧІ товарі і радянського уряду на фабричні това- від Келтарн. На 40 миль на полудні

там зганяють міські радні безробітних 
Трудящі Іст Виндзор, по вислуханні ' приказують їм рубати ліс за $1.7С 

промовців, подають теж свій протест- денно. З того обтягають зараз же за 
ний голос проти отого ембарго на с*"> ЇДУ $1.00 денно, так що навіть 
радянські товари, що його схвалив робітникам не остається тих 70 центів, 

1 Є багато трудящих, канадський уряд Бенета. Резолюцію 
ЩО вірять у таке пояснення післано до уряду Бенета в Оттаві

Робкор.

на світовому ринкові й збиває рн. 
ціни, корисніше говорити визи­
скувачеві людської праці й 
оборонцеві капіталістичної си­

нів Товариства Бе .робітних за­
говорив один .сивоволосий ан 
ґлійський робітник, вказуючи 
на те, що перша резолюція бід 
"Асоціяції" не є НІ НОЮ й чіт­
кою, зате друга [іеполюція від 
6ез|юбітних е усім зрозуміла і 
робить внесок, щоби присутні 
припили резолюцію Товариства І лу на віча. Та отих брязк і в ме-

Й0]ІІВ і його нлдермснів робітнії- 
На салі спинили буржуазні sa-1 ки тутешньої місцевості вже 
«мітки гамір. Увійшов самий давно перестали боятись, 
мейор Вид'ямс і зярвз;почав го-1 Робкор.

безробітних взявся щиро за дальш) 
А. Недоля.працю.

їсте МИ.

■

ЛЮБИТЕЛІ ДОБРОЇ МУЗИКИ І СПІВУ!
СПІШІТЬ ЗІ ЗАМОВЛЕННЯМ ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ!

причин кризи. •
Не може бути ДВОХ думок, що І 

це найпідліша брехня буржу ДОМАГАЮТЬСЯ ЗНЕСЕННЯ 
азних ідеольоґів. За 1930 рік] ЗАБОРОНИ НА ДОВІЗ РА- 
нивіз м|юдукті» Радянського ('о- ДЯНСЬКИХ ТОВАРІВ.і XI3J' становив лише окаю два
П,і°в^ГЬ0Г° В,'І'<'ВІТПЬ0Г0 1 ранням КРОЛ 27 березня склик.но ия- 

ПО-ty. ^Така ма.ча (‘КІЛЬКІСТЬ ВІЇ сове віче до Укр. Роб. Дому, на якім 
возу Не МОЖ<‘ мати І впливу На промовляла т-ка Б. Ґсрдон з Монтре- 
ЦІНИ^НІ на світову перспродук «у- Помимо того, що це був робо- 

* чий день, саля Укр. Роб. Дому була

Безробітних. При замовдюванйю рекордів треба памятати:

1. Рекордів раз висланих абсолютно не міняємо, тому просимо назад не 
відсилати, бо зробите собі непотрібні кошти.

2. Коли замовляєте певну кількість рекордів, додайте все кілька номе* 
рів більше, шоби в разі якого замовленого рекорду бракує, ми могли за­
ступити іншим Вами поданим номером.

3. Коли замовляєте 8 рекордів нараз, оплачуємо самі пересилку. При 
меншім замовленню належить додати ha пересилку як слідує: на 1 рекорд 
20 центів, на 2 рекорди 25 центів, на 3 рекорди ЗО центів, на 4 рекорди 35

ШЯЯЯШЯ- центів, на 5, 6 і 7 рекордів 50 центів.
Н0І системи, що зараз загниває | "И* Інших, щ„ ,х скликають робиш,- 4 На СОд 6,3 мдатку а6с„лютно рекордів не висилаємо. Пригадуємо, 
1! самому фундаменті. чі революційні організації. Дальше щ„ висилк> р,кордІВ Н1 СОД (за посліплатою» коштує все більше 20 центів

А буржуазії та її ідеольоґам у сво,й. промовІ бесідниця “^нваза почтова оплата). Тому радимо все висилати гроші згори, а ми
можна скачати такс Пітоне "рис>ТНІХ вст>па,и 11 Р”1И ' -1 1 коли не будемо мати замовлених рекордів на складі, то на бажання сейчас
лижна і казані іак и<ш"и< . боронити арештованих передових , .вептяємп моней пплеоом
Не криком, а ділом ! ВжинаЙТ'- працівників робітничої кляси. ^ '__
тоі самої зб|»оі проти вашого но-1 По скінченню промови бесідниці || цАДІДІІ РЕКОРДИ ПО 60 ЦЕНТІВ ОДИН.
|К)ГН, ЩО НІН юшіть проти паї ' вписалось до КРО.'І ЗО нових членів 1 27205—Підгірська коломийка і гуцулка в СмеричинІ. Opxecrpa М. Томвса. 
От беріті, ІірОДукТИ, що розіш ' зібрамо $23.75 оборончої допомоги. 27207-Підіїрняк козак І Козак Паляниця. Народня муз. до тянцю.
раюц, наші магазини ЛМТУЙТІ піс™ зібрання підписаних апліка- 1554Д Ой лопнув обруч і Чуєш брате мій. Укр. квартет.
... коцаблі ні-зіть -мі Радянськії гол,,ва п,рс"ита" резолк,иії "P°" 15545-Прометей і Чумак. Укр. квартет.! І'ОЛ, Т - ro.'^iiV 4т1о . Тес,у ареіит'*а"их товаришін 15555—Ой за юри чорна хмара і Сміло брати. Хор їм. Лентояичя.

10 І ОЮ-іу та ДОМІїуІІТе там Н В Моитреалі з домаганням випущення 15604- Ой
лише 110 НИЗЬКІЙ ЦІНІ, НІС й ЗОН їх на волю, прочитано І другу резо­
ні М безплатно.

САВТ ПОРКЮПАИН, ОНТ. — Ста-н
-------- :-----------  п|нпктаінькому суді протира-
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ЗА ПРИДБАННЯМ ЦІЛИЙ ряд С, к,ютннх'КОН-
фсрсицШ та змов, як цс недавно 
виявилось на суді Рамзіна та 
його спільників.

заповнена.
Бесідниця розказала присутним про 

брутальне поселення поліції в Мон- 
капіта,:іістнч т реал і на мітінгах безробітних та вся-

РОЗГОРНУЛИ
ПІДПИСІВ ЗА ДЕРЖАВНИМ ЗАБЕЗПЕ­

ЧЕННЯМ ВІД БЕЗРОБІТТЯ

Крик про радянський “дом : 
ПІНТ” в найкращим доказом не-] 
життєздатності!

На вт іх трьох згаданих ви­
ще конференціях обговорювано 
небезпеку иятилітки та радян 
еького "домпінґу”. Слово “еко­
номія” вжито лише дія зама-

Келгари, Алта. не гнівався й не позапирав ро­
боти ще гірше. Але « іі такі, 
що зразу не хотяті, і говорити, 
але опісля но виясненню спра­
ви охочо підписують ще Й Про 
гять на чай.

Ста|іанням місцевих зарядів 
українських робітничих органі- 
запій скликанії масове віче всіх 
членів і симпатинів робітничого 
руху в справі назначити ши­
рокого комітету, що мав би за 
питися ходженннм хата в-хату 
за підписами соціяльного за­
безпечення від бс.ціобіття. Го­
лова відділу ТУГФДім відкрив 
віче й покликав топ. К). Ники- 
бюрука, делегата на коні|и-риі 
цію |н>бГіііичих організацій іі 
юній в вище згаданій справі. 
Тов. Никифорук дав звіт*із тої 
конференції і заявив, що запа­
ло рішення, щоби наші україн­
ські {юбітиичі організації взяли 
участь в цій кампанії.

Місто зістало поділене на ра­
йони й на наші організації при­
пало також такий район. На­
раз вибрано комітет із 26 това­
ришів, вони порозбирали лістп 
іі започаткували роботу. 11а- 

">• г.їнд над тіекі кампанією взяв 
на себе заряд відділу ТУІ*Ф 
Дім.

скупання дійсних намірів. Дій­
сна ціль конференцій —- доби­
тися «дноетії усіх капіталістич­
них держав відносно забо|кжи 
довозу радянських продуктів. 
11о]к)ги трудящих добре знають, 
що дія успішного виконання 
иятилітки Радянський Союз му­
сить купувати машини за кор-

Був випадок, що товариш по­
їхав до сіпіаремшх шапів і 
вепів зібрати пару імен від ні- 
МСШ.КНХ (юбітииків, які опісля 
вечором приходили до Укр.
Роб. Дому, щоб їхні імена ви­
мазати, бо вони бояться, щоби
не стратили |иіботн, як довіда- ] доном, а щоб їх купити, мусить

спродавати свої товари на сві 
А поміж українцями траіия товому (пінку, бо за куплені ре- 

ються. й такі, що за “всяку ці чі, за малими виїмками, т|н-ба 
ну” іи- підпишуть, бо, мовляв.! платити готівкою. Капіталісти 
іи- мені їсти не дасть, а треба не хочуть дати державі трудя 
проекти, щоб дали їсти, а ні- тих кредиту, 
підписувати петиції.

Але прийде час, що й вони 
прозріють, бо безробіття, голод 
і нужда однаково дусить всіх 
без ріжннці.

на торі та женці жнуть І Розвивайся ой ти сарий дубе. Укр. 
хор. Днрігент А. Гела.

люііію проти заборони ловозу радян- 15609- Інтернаціонал (марш) І Варшанинка (марш). Одеон орхестрд. 
ськнх товарів до Канали. .'0068 ІІо.іяи) піка і Я там биль. Хор А. Файня.

Обидві резолюції присутні принялн 20069- Вниз по матушки по Волги І Во поль Береза стояла. Хор А. Файна. 
усіма голосами. 20161—Похоронний марш і Варшавянка. Відспівав російський хор “Волга*

з акомпаніяментом орхестрн.
20225—Тече річкД і В буйнім гаю. Спів. Анна Дран І Ева Чурік з орхестрою. 

ГЕТЬ З ПОЛІЦЕЙСЬКИМ ТЕ- 27046-Хлопці не зівайте І Дідунь (полька). Орхестра.
27084—Ой козаче білоусий і На весілю при вечері. Сольо П. Гуменюка. 
27097 —Серенада Шевченка І Гетьмани. Відспівав В. Дилов (бес).

кемпартії відбулось в тутешній місце- КІРКЛЕНД ЛЕИК. ОНТ. — 22 бе- 27119-Вічний ревоаіюціонер і Ой зацвила черемшина. Відспівав укр. хор 
вості протест не віче на 19 березня резня тутешні робітники й робітниці _ * орхестра Г1. І уменюка.
проти заборони радянських товарів в протестували проти поліцейського те- 27208 Вальс “Соня” 4 забава в куми. Жуковський і Лішак.
Канаду, що її ви лав консервативний рору в Канаді, а головно проти по- -*212 Острівська коломийка і Козак саноиькнй. Орх. музика,
уряд. На вічу промовляли тт. Ен- ліцейських погромів в Моитреалі. На -’'218 Полька свобода і З І аличини. Орх. М. Томаса.
дрюс і Александро. У своїх промовах тому вічу промовляла т-ка Ґордои, 27220 Козак Жидачівський і Танень Гусар. Орх. М. Іомаса.

27225—Полька Рогатииська і Мазурка. Орх. М. Томаса.
27227— Коломийка Тернопільська і Скалатська. 31 спів. Орх. П. Гуменюка. 
27230—Віють вітри і Баламути, (потпури). Дует з акомп. гармонії.
27232—Ой не шуми луже дуже і Соколом стрілою. Хор Галииьк. Бояи. 
27233—Козацька шумка і Ох ти Дзюбо люба. Тенор Т. Свистун.

,27235— Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відмова. Т. Свистун.
27237—Гуляв чумак (тенор) і Василь і Пріська. Д. Медовий.
27242—Чом дуб не зелений і Золочівська коломийка. Відспівав Т. Свистун 

з орхестрою 11. Гуменюка.
27248—Прішаюсь дівчино з тобою і Сумно мені сумно. Тенор Т. Свистун. 
27251—Козачок Подільський часть 1 і Коломийка в дві парі часть 2. —-

Д. Б—fa.

Робкор.ПРОТЕСТ ВІЧЕ ПРОТИ ЗАБО­
РОНИ ВВОЗУ РАДЯНСЬКИХ 

ТОВАРІВ В КАНАДУ.
ЮТЬі'Н болі.

РОРОМ В КАНАДІ!
ІСТ ВИНДЗОР, ОНТ. — Старанням

Ото ж ;шбо|И)ііа дово-іу радии- 
ських щюдуктів у капіталістич­
ні держави рівняється забороні 
Радянському Союзові купувати 

Ось

вони вияснювали, що спонукало ка- вказуючи насильне иавлення рево- 
надський консервативний уряд вида- люційното руху поліцією та її урядом..

протестуРобкор. маїНИІІИ Н ТИХ державах, то ТН Ту оборону на довіз радянських Після промоїн прочитано 
чому СТІТЬКИ “економічних товарів в Канаду. резолюцію, яку присутні ііринвли усі-
кпнференцій та крику про ра-1 Капіталістична кляса робить усе, що ма голосами. С К.ЕДМОНТОН, АЛТА.

Старанням організаційно-освітнього 
комітету при відділі ТУГФДім в Е і- 
чоіішн. Алта, улаштовується в міся­
ці березні в Українськім Робітничім 
Домі ріж ні свята і лекції в такому Посилити боротьбу за державним 

забезпеченням безробітних
Зараз вже на руках много 

.tier шповні-них і лбіркп даль­
ше иродовжаеться. Б чимало 
іі(‘р<‘ііон в збиранню підписів, 
а головно поміж німецьким на

порядку:
В неділю, 5 квітня, вечером, на за­

кінчення кампанії за членством до 
віддіїу Секці Молоді виступлять з до­
кладами про успіхи- вчас кампанії 

І іон Яцук » т-ки Сливка і Березюк. 
ссленннМ, яке забите ІнмІГІЄЮ Кличемо робітництво приходити =к 

, .. , .. ! найчисленніше на повиші свята і лєк-
Н боїтій Н, ІДООН Містер І»»‘НСТ|ції. Освітком,-

Танки В. Авраменка.
27252—Аркан Коломийський і Козачок сольо. Танки В. Авраменка.
27253—Запорожський герц і Гоний вітер. Танки В. Авраменка.
27254—Журавель весільний і Катерина Херсонка. Танки В. Авраменка. 
27255— Великодні гаївка і Гопак колом. Танки В. Авраменка.
27256—Чумак І метелиця. Танки В. Авраменка.
20133—Ржзбитая жизнь вальс і Тоска вальс.
27258—Коломийка повітова. Часть 1 і 2. Ев. Жуковський. Ьарітои з акомп.

бітним Содбор. А рівночасно з тим 
повідомленням буржуазна преса роз­
писується знов про роботи від 1 квіт­
ня на гемках сіпіярської компанії та 
Сіонара. Перша обіцяє штатити по ЗО 
центів на годину, друга по 25 центів. 
Про оті роботи вже пишуть буржуаз­
ні писаки цілими місяцями, шоби ди-

“ВИ ВСІ МУСИТЕ ВИЇХАТИ З ЦЬОГО МІСТА 
ТА ШУКАТИ РОБОТИ”

ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА 
ФІЛЬМАУВАГА! УВАГА! орхестрн.

27257—Аркан дрібний і Гуцульська Коломийка. Відспівав X- Свистун з акомп.
Рада міста в Содборн вже відмовляється й дати 

суп-кичен безробітним. орхестрн.
І ше безробітних візтагнути від даль- 27264 -Зелений дубочку чого похилився І Марш Укр. Гал. Армії. Т. Свисту* 

Содборн, Онт. І цем цього місяця вони закривають шоі бороть6и зж „раню або повне з акопаніяментом орхестрн.
Хоч Содборн є одною з найбагатших суп-кичен І “ви всі мусите виїхати і вривання. Досить вже обману! “Тре- 27267 -3 1 ороденкн до Оленю, і Коломийка не жонатий іато. Українська

цього міста та шукати роботи" закін- ба зміцнити боротьбу за повне дер- селянська орхестра. __
жавне забезпечення безробітним. ^ І^Г SL. С Крушельмицьк,

-**'■ Боіденко.

“КРАСІН”
місцевостей світу на меУжль, все-ж 
і т>т є тисячі голодних безробітних.

Старанням Провкому ТУРФДІм в Едмонтоні, Алта., демон- 
струїться прекрасну наукову фільму “КРАСІН” в Алберті. WI мкькд 6улі примушена бо- 
ФІльму буде висвітлюватися в слідуючих місцевостях:

чив свою бесіду містер Фентон.
Така відповідь міської ради безро- -2<опран.

27133—Ой летіли білі іуси і Ой де ти Ідеш, де ти поїдеш. Сопрвн С- КрУ-
шельницька.

2М7Є-Ьільшевииький гальоп і Новая жизнь вальс. Відіграє орхестра. 
22086- Полька І Вальс. Відіграв на іармонію Ерік НІлсіж.
27108- Як почуєш в ночі і Ой зійди, зійди ясен місяцю. Барчонове сольо 

М. Зазуляка в супроводі орхестрн.
10 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 65 ЦЕНТІВ ОДИН.

4072 Інтернаціонал І Освободжена Росія. Відіграє симфонічна орхестра.
З- Ла Пальма І О соло мк>. (жрипкіже сольо з орхестрою.

309 Річмонд полька і Місісіпі соер. Орхестра.
321 Маросоеія вальс і Полька міхлей. Орхестра.
341 —Айриш діжг І Лонг-ірд мюл. (Довговухий мула, Орхестра.

81433—Дамська полька і Оберек полька. Іистр. тріо.
80475—Полька вевюрка і Скочма полька. Кларнет сольо. скрипи і бас.

Всі замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

дай два рази денно давати їжу безро-

МОНДЕИР, АЛТА. — В понеділок, j6. квітня, в годині 8-ій На ,4 березня мкьи вида повідо- 
нечером, в Українськім Фермерськім Домі. мни в буржуазній пресі, шо вії 16

ВЕГРЕВЛ, АЛТА. — У вівторок, 7. квітня, в годині 8-Ій ие- березня вже безробітні отрнмумтн- 
іером, в Українськім Фермерськім Домі. “>ть ■*ишг П1НИ *tHH“ І1У* ,,ро‘

РЕНФОРДІ.АЛТА. - В середу, 8 квітня, , годині 8-ІЙ ве- '^"б^Тї^Г^Ї. «,с„- зараз в ,тж, жахливих у.овииах жи,-
чером, в міській салі. вий мітінг безробітних, на якому було ти. Не мають що їсти, ні я що вбрє-

МИРНАМ, АЛТА. — В четвер, 9 квітня, в годині 8-ій вече- присутніх помад 460 безробітних і пкь, без приміщення, без води й світ­
ром, в Українськім Фермерськім Домі »°*« постави.™ домагання до Міської ЛЯ. Вони засуджені кжпітиістнчною

ТУ ГИЛС, АЛТА. — В иятницю, 10 квітня, в годині 8-Ій ве- ” ї*ою т^ в ,ень* * “ *
годин, що безробітні працюють, жжда- ложу й зимна, 
готь ішгн по 50 центів, а ие по 251
центів, ак міська влада витки досі! свої терпіння, безробітні з часта однн- 

На вічу промовим бесідники а ан- ; цей вдаються до так званих “батьків* 
гяіВськіВ, українській 1 фінляндській міста і прохать будь-якої помочі, 
мовах. Вибрано делегацію до міської Звичайно, оті буржуазні радні з їхнім

МІСЬКА ВЛАДА САСНАТУНУ ЗАМИНАЄ ДЛЯ 
БЕЗРОБІТНИХ ВОДУ І СВІТЛО

Саскатун. Сжск. жнтвк, а на рент, світло, палив» 
Безробітні Саскатуну находяться вбрання тощо, зовсім не має вілли

сіяти. За незаплачений рент власник 
хати прогонить безробітного, масти 
міські запирають світло й воду. І са­
ме цей безробітний Прийшов до мкь- 

кдясою на повільне завмирання з го- ких радних прохати» шоби допомогли
йому хоч тим, що допускатимуть до 

Щоб* бодай хоч трохи облекекти j його домівки воду і світло, доки він
не заробить більше і віддасть. Одна­
че, міська влада й це відмовила. Рад-

чером, в Емпрес Театрі.
ВИЛІНГДОН, АЛТА. — В суботу, 11 квітня, в годині 8-Ій, 

в Українськім Фермерськім Домі.
СМОКИ ЛЯЕК, АЛТА. — В понеділок, 13 квітня, в годині 

8-ій вечером, в Українськім Народнім Домі
В цій фільмі показано усі подробиці подорожі “Красіна’’ 

та “Мілкі і на" * північних льодах, літання славних радянських 
літунів Чухновського І Бабушкїна і т. Іи. Кожний робітник і 
робітниця, фермер І фермерка повинні цю фільму побачити. 
ІІрнходіть громадив. Переказуйте знайомим!

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREні сказали безробітному» що він мо­

же без води 1 світла обійтися. На 
Їхню думку, безробітні можуть чер- 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MA*.мейором відправляють ножно час но 

безробітних з нічим додому.
Якось

предложнтм домаган­
ня безробітних. Саме того вечере ре­ пати вожу з рмверу, а світити очима

Отака Порада Й допомога міських 
радних безробітним. їх навіть не по- 

нешасиоі дітвори

до ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ передплату на 
“УКРАЇНСЬКІ робітничі ВІСТИ!"

нкьамй рам оми безробітіеій, мегаєм Метром Фентеиу
ні ;>пите оте 

безробітних, що примиряють голодом, 
капіталістично* * клясою.

тая їх і 2 мі отого реліф норащо “ми тих людей то- тиждЄнь
дуємо*. А далі яоеідомнп. що звій- : Це ииігь не вистарчає не самий про- 1

щл------



ПАНЧОХИ ДЛЯ МУЩНН
—Ніколи не продавалися ще так дешево. 
Гарні і міцні. Per ціна за пару 35jv 7 И 
Ральфова спец, ціна за пару .. “ І

МУЖЕСЬКЕ УБРАННЯ З ЬЛЮ СЕРДЖ 
І ДВІ ПАРІ СПОДЕНЬ

і - Найдешевше цего рода убрання.
; коли було виставлене на продаж. Дуже 
; гарно викінчене убрання, з чистої

Влю Сердж 
2 парі сподень 

і ноединчі і подвійні поли. Регулярна ціна

яке

вовниГАРНІ КРАВАТКИ ДЛЯ МУЩИН
Вберіться на весну в нову краватку 

Ріжні добірні кольори. -І— Per.
50 ц. Ральфова спец, ціна ....... 9Цпо

ШАПКИ (КАШКЕТИ) ДЛЯ МУЩИН $30-00. Ральфова спеціальна tf 10 ÛC. 
Великий вибір гарних шапок для м- і ц'на випродажі ........................ »3v

Величина 6% до 7Vi- Per.шин.
ціна $1.50. Ральфова спец, ціна ЧЕРЕВИКИ ДЛЯ МУЩИН 

ВЕСНЯНІ ВЕРХНІ ПЛАЩІ Внемкова дешевість. Мужеські чорні
Одягніться на весну в найновішої мо- черевики. Розмір 6 до 11. Регулярна 

ди весняний плащ. Регулярна »п ос ціна $.5.00. Ральфова спеціяльна Ç і по 
ціна $16.95. Ральфова спец, ціна ціна запару........  , ФІ.УО

RALPHS STORE
614-616 Main Street

Штор 
відкритий 
до 10-ої 
години 
вечером 
в суботу

Замовлення 
почтою виси­
лаємо скоро. 
Зашліть поч­
тові СТЄМІ1ЛІ 

на пересилку!НЕДАЛЕКО ЛОҐЕН ЕВНЮ

ШОВКОВІ СУКНІ ДЛЯ ЖІНОК УБРАННЯ ДЛЯ ХЛОПЦІВ
—Ковт і “блумер" сподні. Регулярні ці­
на $10.00. Ральфова спеціяльна 
ціна випродажі ...........................

Дуже гарні сукні для жінок з прекра­
сного шовкового крейпу. Величина 14 
до 48. Регулярна вартість $8.95 JO ПО 
Ральфова спеціяльна ціна .......  ^

$1.95

КАПЕЛЮХИ ДЛЯ ЖІНОК 111 У II І ’’ СПОДНІ
„ Найновішої моди весняні капелюхи. і МІЦНО 3Роблен' "rvni" спо/"і’ червні 

Регулярна ціна $2.95. Ральфова фі аа поздовжні паси. 1er. ціна $1.00. 
спеціяльна ціна..................... *1.00 Ральфова спеціялна ціна ............. 79 Ц

ШАПКИ (КАШКЕТИ) ДЛЯ ХЛОПЦІВХАТНЕ УБРАННЯ ДЛЯ ЖІНОК
—Гарні й відповідні убрання до ношення 
в будні дні. Всякої величини. Per. 
ціна $1.00. Спеціяльна ціна .......

Дуже гарні шапки. Ріжна величина.
РальфоваРегулярна ціна 75 ц. 

спеціяльна ціна79 Ц 29 Ц

ГІМНІ ВЕСНЯНА ВИПРОДАЖ 
ЗАЧИНАЄТЬСЯ ТЕПЕР

Найновіші Взори і Стилі 
ПО НИЗЬКИХ ЦІНАХ

НАС ЗААРЕШТУВАЛИ НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТ- ВИ ТЕЖ ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЄГАЦП ДО КРАЇНИ 
НИХ І ВКИНУЛИ В ТЮРМУ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН

я. Навіть в тюремних 
каплицях тримають вязиів.

Тюрми переповнені
Вела ял, Окт. румунській боярні. як це цю

18 березня було в тутешній бігти зі Західньоеі Україно»!. ! 
міецевоеті відбулось віче в Онрокшіути усі ТІ б|**ХНІ во-

рогів Радянського Союзу, поте- 
ста ро-ія<н«>*альиу кампанію 
про соціялістичнс будівництво 
в країні )>ад, підготовити тру- 
іяіцнх Канади на обо)юну Ра­
дянського Союзу — оце й зав-1 
данн/і свідомих класово іюбіт-, 
ликів і бідняцьких фермерів. ; 
В тому саме й допоможе чнма 
ло делвґація, що її вигадають] 
українські трудящі Канади до 
СРСР.

На тому вічу вибрано їда] 
ширший комітет, ЩО ІЦКЖОДН 
тине далі працею за висилки»! 
делегації.

й jo3Ka.ta.iu їм. Деякі з них 
іі|ю|)8кували нам довгу тюрму 
бо ми виступаємо njioTii канал 
і ікої влади. Н»ни так і знали, 
що в Канаді за злцчиниі hitjk» 
мадські щювіши далеко не ніш 
ка|>ають або й зовсім пі, а за 
визвольний рух працюючої кля-| 
си доведеться таки посидіти

Токсфорд. Саск.
На масовому мітінґу 6сзро 

бітяих в Мус Джо, що відбувся 
12 Грудня в мнну лоЖу році, Я 
зіетяа шя|*'Штовании. Саме в 
той чан- поліція іиигіюмила мі- 
тінґ безробітних і заарештува­
ла теж. Го.К'она н ще кілька j>o- 
бітників. Ми опинилися з» кра 
тами тюрми. Слідуючого дня 
кас переслухали і зажадали 
85(H) кавції М кожного до |юз- 
ііраяи. Нас було Й. Між нами 
була одна J(обітниця

Готівко»» ajiat було важко 
дістати поміж (юбітииками й 
нас пер*’везла потіція до п(ю- 
пінціональної тюрми в Ріджай- 
ні. По кількох днях декого І 
нас випустили за каеціею, то 
П веіііли аложнти |н>6ітанки 
з Мус Джо.

lia 1» і)іудня відбулась роз- 
п|іава, яку н$ жа;іання нашого 
адвоката відіожено з тим, що­
би нас судила лава прнсямвх. 
На нас знов підвищили кавцію 
до *<ИМІ за кожного. Ми отіни- 
лнсь в тюрк і в Ріджайні. Тюр­
ма була вже переповнена кязня-
МЯ. іїнйбі іьше ЧИСЛО вязиів —
цс були ті, що їх судили за пя- 

» яцтно, крадіжку, картограй- 
і-тво, бійку тощо. Навіть т»ь 
ремна каплиця була заповнена 
такими нязнями.

Оті вязні на< спитали tajia-t, 
:>ащо ми пенали в тюрму. Ми

і справі висилки уь-р. робітничо 
’ Фарме)* ької делкґації до кра­

їни рад. Вічем проводив тов. 
Литвин, промовляв тов. Гуиька. 
Відтак «вговорив ще тов. Гем 
бай про потребу висилки такої 
делегації. Зараз настав час, в 
якому всі воропі [іадянської

.... - влади найчорнішими брехнямиДо тієї тюрми зайшли одно-^ (
то разу еаловеїшши арм.нчн ШДИП0В11ТИ грунт до чай­
ки , пали т.Г мишкам толку „ ім ВІЙН„
ьатн, який то їх бог до6|іии та 
милосердний. Кликали усіх, 
щоби читали біблію ,та замало; 
найшли своїх біблійників.

проти трудящих країни рад. Чи 
малу участь у тих брехнях бе­
руть наші “ненькатюбці", то 
теж раді спродати Радянську 

Па 2-і січня перевезено нас Україну ііо.імг:.-ій шляхті та
до Мус Джо на панщину ста * _________________
цію, де ми пересиділи до 4) ,111- !

Нас пятьох

Рчбкпр.

... . .. . . . . . . ТРЕБА Ж ПРИГЛЯНУТИСЬ ЗБЛИЗЬКА СОЦІЯЛІ-
Гїл"™; ISmZZl ‘ СТИЧНОМУ БУДІВНИЦТВІ В СРСР
я присудом ще тяжкої праці
І Це ОДИН бе.ІІКібІТНІІІЇ, ЩО ІІОП ‘ Гнейс Бей, Н. С.
сильно скатували поліцейські На 22 березня в нас скликано 

ромники; дістав один місящ. віче в юнійнім льокалі реформі
стичної юнії. Віче скликано.

того.

кляса намагається
своє скрутне економічне поло­
ження, в якому вона опшшлась 
зараз. Отому намаганні треба 
дати відбій. Трудящі мусять 
стати на оборону СРСР.

Ще промовляла на вічу т-ка 
Вутфилд, яка саме недавно по­
вернула з Радянського Союзу. 
Вона оповіла присутнім |юбіт- 
никам і (юбітницям за великі 
успіхи пятирічкн та ШИ[ЮК0 
іюзгорнуте соціялістичнс будів­
ництво в країні рад.

На українській мові загово­
рив один з товаришів, вказу­
ючи на той класовий шлях зав 
яятих боїв, що зараз йде по усіх 
капіталістичних країнах за ви­
зволення трудящих мас з-під 
капіталістичного ярма, Па ві­
чу зібрано вільної кодєкти 
$4.85. На днях колнкта зросла 
до *13.00, кампанію за збіркою 
фондів на Я 
далі.

nor
тюрми.

Одначе, ці строгі засуди ка 1,106,1 вияснити робітникам і [ю- 
Н1. бітницям соціялістичнс будія- 

СЮ ництво в СРСР та обговорити 
ротьби ЩО П провадить кляса висилку української делегації 
працюкічих проти визиекува :і lH,6,THl,K,R 1 бідняцьких фар- 
чів Так само не спинити їм »<*Р«в до Радянського Союау. 
ОТИМИ поліцій.-ькнмн иогіюма На тому вічу промовляв на 

іційної і англійській мові тов. Меклак- 
ЛИІІ. У- СВОЇЙ Промові він 110- 
рівнюиав життя й працю трудя- 

Шишківськнії буковинець щих в Радянському Союзі, а в 
Канаді. П тієї кризи, що заду­
шується у ній капіталістична 
кляса світу, консервативний 
уряд Канади теж думає шука­
ти виходу у війні, як інші ім 

На 23 березня відбулось касове ві- ПерІЯЛІсТИ світу Адже недав­
но ПОЛКОВНИК ОДИН OTBVJITO 
заговорив, що треба розбити 
червону Москву.

Шляхом воєнної атаки на Ра

иіталістнчних суддів ніяк 
зламають тієї визваїьної

ми та тюрмами револ* 
бо)К)ТЬби трудящих Канади.

ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЄГАЦП ДО СРСР
ВИРЯДИТИ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. •:е в Народному Домі. “Діяч" Народ­
ного Дому пан Бурав проголосив, иіо 
говоритимуть non висилку делегації 
до Радянської о Союзу, не згадуючи 
нічого про забезпечення державою 
безробітних. Присутніх нд сілі було 
багато. На віче прибув петлюрівський 
лідер Зелений, » за ним ще якийсь 

панок.

КЕДІ АРИ, АЛТА. - На 22 березня 
н нас відбувся масовий мітінг, на яко­
му обговорювано висилку делегації 
до радянської країни. На віче прибу­
ло багато робітників і робітниць. Про­
водив вічем тов. Королях, секретарю­
вав тов. Чнхінаа.

Промогляв юв. Ю. Никнфоряк. У 
сесій промові товариш вказав на ве­
летенське соціалістичне будівництво
в робітничо-селянській країні за пя- крив віче, на йому промовив тов. Нн- ] 
тнрічинм планом та намагання капі­
талістичного світу перешкодити тому 
будівництву, зірвати пятирічний план.
Тему й саме буржуазія розгорнула 
скрізь смажену травлю проти СРСР, 
щоби населенні! капіталістичних країн 
поставити ворожо до трудящих Pa­

ri. h'i>ura.іяііськіій Союз капіталістична

ОСЬ ТАК ПРАЦЮВАЛИ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ 
В САСНАТУНІ Й ЕДМОНТОНІ

ІІредсІдатедь віча Назаркевич віл-
Облік кампанійної праці за звідомленнями з відділів обох

кнфорук, вияснюк.чи широко про Місцевостей, що їх надіслали секретарі відділових організаційної роботи й на на втримувати й тих члені,., що
жнття й працю в Радянському Союзі зарядів ДО ЦВК ТУРФДІМ. ІІПЬ ,Іі М11 ча*У ОВЯрНТІН'Я. ОНВ- ВЖС є H орі ННІЗаЦІЇ. Ми liijHI
та потребу висилки української робіт- __________________ чить взялися ta організаційну МО, ЩО ВІДДІЛ в Едмонтоні перс
ничо-селянської делегації до тієї крд- Вінніпег, Май. 1 того часу в Саскдтуні було тільки 38 "І'»111" 1 »<*'ТЬ часу на су ЖИВ оце мале неп,.розуміння її
іни рад. І оворив ще ййпатріотчик членів. За те відділ в Едмонтоні в iiept»4KH. Треба признати, ЩО В майбутньому виправить ЦЮ
СРСР 3*а4ним* вискоч^ аїбі й^Зе' в двох ЧИСЛАХ “УРВ” травневій кампанії здобув 17 членів, ВІДДІЛ ТУРФДІМ В Гас КЯТуНІ ( ВОЮ ПОМИЛКУ, Та Д0ЖЄИР ТЄ, 1Ц0

дянського. союзу. * леннй" теж зН™ ZaKM°H»'комуністів бу.'іи поміщені статгЬвід ЦВК, »*» р™«у ' ■ «айк|.ащс іииіигавгя н кам па- втратив в минулій кампанії.
Оте розгорнуте будівництво треба московських, наговорив такого, що в яких вказувалося/як відділи с,чж П|ЖДОЛ“ ні і, ломимо того, що мають пр<ь| Ану, товариші ВІЛЬМІТМЯ тепер

поба-нти зблизька й tomv українські ніщо не трималось купи. працювали в грудневій і січне-1 ,Цо до розпродажі юеоіжи серед ги сч»^. ворожі робітничому ру-1 дружньо до пращ в міеяіц кві-
трудяші Канади рішили вислати в кра- після них промовив тов. Никифорук ній кампанії ta членгтвом, та яь скатунїй rvr^oôœ пописався хові елементи такі, як петлю- тні. Подбайте поширитгі орґан
їну рад свою делегацію, щоби вона ще раз, відповідаючи на кожну брех- |.сьтоВСЮДНЮВа.І,і КНИЖКУ се продали 131 книжок. Кілько’ книжок! рІВЩННН, стрілецька громада, Комуністичної Пертії “Вор-
поїхала туди й. повернувши назад, ню тих панів. Свою промову закін- 1 ,. і 1 , \ „ 1 1розказала нам. «. живуть і працюють чи, товариш закликом до робітників Р°л робітництва. Писали МІ! розповсюдим, відділ в Едмонтоні то. Та інша пр0ТИ)Н)б,ТНИЧа зґ|,ая. І.с|) , ПО<'ТараЙТ<Ч Я зібрати

І фермерів, щоби підтримали справу ЦС И ПІІІШ'МО далі В дусі само І 1-е можемо сказати, бо й до нині не Д. іс тому, ЩО тонарнші повели пресового фонду і шшередіть II
Наприкінці віча присутні вирішили в.силкн делегації до СРСР, а так са- критики, щоби таким способом м*е"° від него “вест,онаР*-

гне дати демгаиію жо Народного До- мо, щоб* взяли масову участь у акції вилікувати байдужність Деяких
му. щоби там поговорити з робітника- аа державним забезпеченням від без- lmulIj£ ч ДОНІВ ТО Організації
м. ПРО забезпеч»,.., державою від, робота. j Коли товариші на місцях не по

ОРГАНІЗАЦІЙНА 06ЇЗДКА БЕ­
ЛИ ГОРДОН.

Т-кі Бела Горден з Моитреалу, об­
винувачена за епідбурювання- обіде 
деякі околиці в Канаді з раиенн Ка- 
надійської Робітничої Оборончої Лі­
ги.. Вона розкаже про поліційний те­
рор в Монтреалі та про сфабриковане 
оскарження за -підбурювання- про­
ти т-ша Енгдаля, секретаря Міжнарод­
ної Робітничої Оборони ta Случених 
Держав, т-ша Леслі Морися, члена по- 
літбюра Комуністичної Партії Канади, 
Бели Горден, Фреда Роза, дистрикто- 
вого організатора Ліги Комуністичної 
Молоді, Фнлипа Гщлперіна, редактора 
“Кампф", Милера, Ричеа І Д. Каш­
тана.

Маршруї т-ки Горден такий:
Квітня 5, неділя, до квітня 9. четвер, 

в Порт Артур І форт Виляи І околи­
цях. (ДнстрНгтовий комітет в Порт 
Артур влаштує мітінгн в поблизьких 
місцевостях).

Квітня 10, в пятшшю, в Су Лукаві, 
мітінг вечером.

Від 12 квітня до 17 у Вінніпегу й о- 
колиці. (Лист, комітет влаштує мі­
тінгн у Іст Кнлдондн, Транс коні І т. а.)

Квітня 19, неділя, у форт Фраіяїсс 
(Укр. відділ ЕК влаштує мітінгн).

Квітня 20, понеділок, у Порт Артур 
і Форт Вилам.

Від 21 квітня, до 28 торонтонський 
ЛВК призначить мітінгн.

Проситься всі комітети ХРОЛ до­
помогти т-ці Горден, щоби Гі подорож 
була успішна. Обвину на чемна за 
-підбурюванні- мусить бути повале­
не масовими протестами робітників. 
Потрібно зібрати тисячі доларів на о- 
бороиу наших монтреадьсьвнх това­
ришів. Мусимо здобути масове по- 
пергта і нових членів для КРОЛ. Зро­
біть цю поїздку дійсною мобілізацією 
проти зокоиіа про -відбурюваник" І 
проти поліцейської о терору!

тпудвщі СРСР.
активно працю не тільки серед цій кампанії всі відділи на іа- 
українського робітництва, але ході Канади, а разом і нею кам- 
берутьчн.ієни ТУРФДім актив манією агітуйте н ш членством, 
ну участь в загальному робітнії . Все можна з|юбити, як тільки 
чому русі, в масових робітии-1 нізьмстеся дружньо до праці, 
чіїх зібраннях, к демонстраціях і Згода будує організацію, 
безробітних і т. її., то орґашза- ; да руйнує її. 
ція- виробила собі вплив і дові­
ри серед працюючих мас і їм не 
r-Tjiaiiiiii ніякі во|)ожі елементи.
Цс й є доказом, що каїн всі чле-

Які на цс смались причіпні. 
що відділ в Едмонтоні не допи­
сав зі своєю кампанією? Від 
повідь дамо (мовами самого се­
кретаря відділу який ішшє так: 
“Ми зіюби.іи Т|КІХИ помилку, бо 
члени вшісува-іися, а ми хоті 
ди njiHHHTii всіх разом, багато 
тих, що подали свої аплікації, 
новнїзджали з міста. До вито 
того долучилось іцс й тс, ЩО II 
нас були нспщюзуміішя, які 
Ш1І|ЮК0 рознеслись по Едмонто­
ні й нові члени не дуже радо 
вступали, хоч як апелв.валось
ДО [ЮбІТНИКІВ. Вірні, ЩО ТЄПС|І 
може поправиться, бо деякі вже 
зрозуміли свою “індивідундь- 
ну" падітику. Але все-ж таки 
нанеслось, вс.днкої шкоди для 
організації. "

ІІричіїнії ясні. По перше то­
вариші зробили помилку, що 
члени писалися, а вони їх не

безробіття.
І годжуються з нашими вивода­
ми, то маніть повне п]іаво напи­
сати свої замітки чи вияснен­
ня до “УPB". Найкраще, як і це з[юбить секіїетар відщлу, 
або робюор, який обзнайомле- 
ішй з місцевими справами і, ко­
пі щось неправильно подано від 
ЦВК, то дати свої не тільки за- 
мітки, але факти. Кади гіравиль 
но подано, то т[н-ба підтверди­
ти наші замітки і на будуче ста- 
ратисн повести краще працю в 

! організації. Підчеркуемо й це, 
І що все тс, що ми писали й буде­
мо писати, то не пишемо на здо­
гад, але пишемо це на підставі 

: квегтіонарів і кореспонденцій, 
1 що от[.имуємо від відділів.

Щоби не зародилася в кого 
j думка, що тільки відділи 
ТУРФДім на сході Канади не 

І попели кампанії як слід, бо в 
минулих числах говорилося про 

І східні відділи, то в даму числі 
ЧИ ВЖС поговоримо IIJNI відділи 
на заході Канади. . ’,

незго-в
лекція ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

Т. Коб.ч и, сскр-е»ч>б.
В І1ЯТНИЦК), З КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 

відбудеться в Українськім Робітничім Домі цікава 
І повчаюча лекція на тему:,

• ЗНАЧІННЯ РАДЯНСЬКОГО» СОЮЗУ ДЛЯ ВСЕСВІТ­
НЬОГО РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ.

Лекцію виголосить тов. ПЕТРУШКА. Приходітп 
громадно! Кличте своїх знайомих!

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
"°*Ьк ",6,ш 11 °|-Ґа ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.

тзації, то тоді и мають успіх ___ __
Ні.ги-і Т.УР<ї>Дім в Саекатуні 
мс,„. пімлужити взірцем, як
можна повести п|іац*і В органі P3T, що Провком в Торонто висилає 
за ції колективним способом SrSy’ .' nSilS1-
їхня саіі.ша Праця В Орґаніза- Тов. організатор Відбуде ряд мИІн- 
ції не тільки з'їїільши.іа член гі" ■ слідуючих икаевоствх:

ни пііацкіють згідно, коли полі
лить

Освітком.

йшли ОДНИМ Ф[ЮНТ0М проти І Дальші екцевості, що їх має від- 
ПИХ, тепер почали самії між СО відати організатор, будуть прогодо-
Гйї», сваритися, та змінювати, T(wpHl|l| й томришІІИ, ІкКтар,й.
СВОЇХ Лідерів В І ромаді , бо теса приїзд організатора широко роз-

^...... 1 отих " г|юмад" ™тн^^си^2<ж'ч^р,1, ,оли
ІНїбцчи III, ЩО В іюбітничнх ор наступ бусвкуазії на робітничу класу

і'аяізаціях іі|іац»і»іть всі катєк

шені пізніше.

скликали зараз на мітінг і не 
погово[ін.іи .до них про о|.ґані 
зацін та п|ю і/к.вязки члена в 
ній і хоч робітник виповнив 
аіілікацікі, то коли його більше 

І ні- питали нічого, то кін хоч би 
Беремо знову два відділи. Ними е ц Н(. виїхав з міста, Все ОДИН 

Сасгатуи в провінції Слскечеввн і Ед- ві;тав би ц0 друге і цс голов 
монтон в провінції Алберть Яе 
Саскатум € важливим фермерським і 
робітничим осередком в Саскачевані. Я» ВІДДІЛУ 4CJH-3 « парк*, бо KO- 
там і Едионтон е таким

гіГОІОИК-Н-

3 КОЖНИМ жнем ПОСИЛЮЄТЬСЯ коли вся­
кі українські Прихвостні капіталістич- 

ТИВНО. ! його світу виступають в провокатор*
Як ,№ВІду«М0гя, то в (;*м ка Япосі6 m сторінках восї про

... .. дажньої преси проти робітничих ор-
туш I ToBajHKTBO Доиомопі Ганізацій т* робітників. 
Низволіжому Рухові на Захід й™ насліпо * ними, коли всесвітня 

.. буржуазія готуггьсм до нової світо­
вії > країні nat: ЖИВІШИМ, л Вої різні, а в першу чергу щюти кра-

радм і опрокииути ті комі наклепи 
ртжиих “сусів" і їм подібних. Це все 
широко вияснить nr. організатор ка 

е постара-

ТРАНСКСЖА, МАЙ.
В паїницю, і-іо квітня, к юдині 

Ній нечером, відбудуться паж ні ДІ­
ЛОВІ ЗБОРИ н.ддіїу ТУРФуЦм Кож­
ний член повинен прибути на иі важ­
ні збори, обовя $к'*ио При ходіть на 
час.

В суботу. 4-го квітня, драмспіві ч>- 
юк при відділі ТУРФДім 
же смішну та веселу комедію їм чо-

тиса, щоби такі віча були икиайчи- ТІфИ ж,і. „ „ «ТГТКА КАРЛА. 1к>-м
сленніщі, щоби ка них прибуло ессі j,.* н юдим к;ю Вступ г% і 10 и

ІІрмходіть громадно і нриходіть ні
Про час і икпе мітінгу слідіть за Md<-

на мкшіх. І---------------- 1*--............................................... ...-

перестали

не, що ноні члени не вступали
Едмонтону й п$и) це мало що 
чути. А иоііиині товариші наосеред- ля новий член почуй, що ттарі

Ю.М в Алберті. Ежмоптом має пасе- члени Й ТО Щ< Й HJWBLUli, єна ґа ...... ,|н,
паннп «°*і 8» пияч, а Спиіиуп пвд»| (,яти я „;ж ,о6о» то імиумієть г ' тііц.ямку щИбп
$0 тисяч, ціп ДО ькраінськшо насе- | Will В тому нішримпу, іц«миі
лениа, то Едмонтон мас більше ек|,*>*. R*H НС Mil w ПІНІ ТІМ'Я К Ор юіН'аНІїуНВПІ буВШНХ СТрІЛЬЦІВ 

Саскатум, Брати після українського ІЯНішЦІЇ, бо ВІН lie НрИІШІон Де j ^лкІв 'УГА, ЯКІ 
був неї слухати сварок, а прийшли 

Але сталось навчитися чогси ь корисного.

ЦІЛОЇ І*te ду-
чііііях ; ШШШ

робітництво Вашої мкмешкїи.

о уожс члена
Мкцевостк, не зазначені в маршру- ІКЯ1ІУКУИ ) <Н'»іг>

ті т. організатора, a робітники бажж- Митра поли та, з села Чермева, поки 
ли-б, щоби організатор прибув до іх- Мостиска, Галичина Хто подасть мс 
ньої мкаевости, просимо написати на ні й<ио докладну адресу, дістане $5

наїороди Mow адреса:
У. МУТЯАРОСУТ 
A.IONVIlLt О" '

Тогомто 2. От (Рвмнські гатеїн прищу II nrptjpye..

тселеямж, то Едмонтон МИ іюбітиичої КЛЯГИ.

Ці два відділи нехай послу­
жать за приклад, як можна бу­
дувати орґані-іацію і-збільшува­
ти Гі новим членством, а як мож-

випередитн Сжскатун.
Відхід ТУРФДім в Сасвату- 

9 но­
вих членів, а в грудневій і січневій <в товариші скаржі ться, що не ви 
Разом придбано 72 нових члени. До ; старчат: ДНІВ На виконання. ВСІЄЇ

Ш Т4‘ з відділу в Саекатуніні здобув а травневій адресу:
PHOVCOM TURFDIM 

300 Bathvust St
Bo. 6

а

УВАГА! ВЕЛАНД, КРОВЛЕНД І ОКОЛИЦЯ!

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
У ВЕЛАНД, ОНТ, У СТРОЮЄТЬСЯ

В ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ, 17118 КВІТНЯ Ц.Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ 342 ОНТ. Р-Д.

ВЕЛИКИЙ ВЕСНЯНИЙ БАЗАР
Робітники й Робітниці! Базаровий комітет придбай 

багато коштовних, гарних річей, які зможете дешево 
набути. Цілий порядок базару відмінний і цікавіший від 
попередніх базарів. Тому використайте нагоду відвіда­
ти його. Купуйте вчасно тикети.

Підчас ярмарку в об а вечері відбудеться КОНЦЕРТ 
І -ІАЬАВА З ТАНЦЯМИ. Ііриходіть всі! Кличте сусідів 
і знайомих! Повідомляйте одні других!

ПОЧАТОК В ПЯТНИЦЮ ВІД ГОДИНИ 8 ВЕЧЕРОМ.

На стрічу глядачам і купцям БАЗАРКОМ.

СторонаЧисло 40. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 2 КВІТНЯ 1931.

S
=:



ПОВІДОМЛЕННЯ.
Др. В. ЧАСНИЙ

, І ЛШАР. АКУШЦ» І ОПЕРАТОР < MO. CM. LM.C.C.I
ши » Моніревлі І Cf. Бнміфейс.

Dr. F. RYBAKПІДГОНИШ ВИСИЛКУ ДЕЛЄГАЦДТ ДО РАД. СОЮЗУ 
І ПРОЙДІТЬ ГАРНО ВЕЧІР! їмо. CM. LM. c eДО ВІДОМА ( ЛІВАКАМ 

У ВІІІІШІІ І у.
Цим поеїломиееться всіх то 

еармшів і товаришем, які бе­
руть участь в хорі при УРД у 
Вінніпегу, шо проби хору бу­
дуть відбуватися там ям і пе­
реділе у вівтором і четвер в гол. ВІДДІЛУ РЗТ у ВІННІПЕГУ
8 вечером. Хором проводитиме 
тов. М. Попович. Слідуюча про-

» ІІІМ о. МммгреаМ ІЛВав. івгичт І шум*» і чшіі

PHONE 66 М6417 SELKI&K AVE -
(На пісні ачм І іржаве». І

WINNIPEGR STS. —тими» — є-о—, ss ваз Єнам, saoootebSrsffVïï&s r;tREwG,0N Уралу»СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ВИСИЛКИ УКРАЇНСЬКОЇ РО- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ДЕЛЕГАЦІЇ ДО СРСР

МІСЯЧНІ ieipq»”S5S-вдаштонуетьсії
ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИВ ЧЕТВЕР, 2-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ діодом

укр. роб. іірглііщій при Укр. Роб. 
Домі в Саскатумі, відб> лєп.ся сліду- 
и»чий імд підіїрмсмсіи, які будуть ті­
сно Шй МНІ З ВИС ІІЛ Кок І Укр. Роб- 
Ф.ірм. Делегації до Рад. Соми у.

мистецько-орГОСВІТКОМу— відбудуться — жII УКР. РОЬІТІІИ'НМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
в неділю, б квітня

в годині 2-ій пополудніВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ співаків радо вітаємо.
К неділю, 5-ю квіте, відбудеться 

КОНЦЕРТ-МІГШІ.
В понеділок, 6. кліпи, старанням 

відділе Секції .Молоді \ строяться
ВЕЛИКА ЗАЬАВА-Т АНЦІ СМАЧ­
НОЮ ПЕРЕКУСКОЮ.

Заряд. Вкладки припинатиметься від 
1-ої години пополудні. Обо- 
вязком всіх членів і членминь

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГ А И

М.О.. С.М.. L.M.C.C.
Лікар. Акушер І Оператор 

Чаеа ДоиМальиої Ради ЛІ- арів

ново винайдений лік. яки* пору­
чається на такі недуги: 

КВАСИ ЇСТЬ ЖО,ГУДКОВУ, НЕ­
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ- 

I ЧКНІІЯ ІІЩ ГРУДЬМИ. 
Особливо рекомендується на: 

ПОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ilbu $1.25. — 3 пересилкою $135.

Продасться по всіх аптеках 
’ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або питі і ь на понищу адресу:

Програма концерту багата І ріжнорожна. П викона­
ють мраші місцеві мистецькі сиди. Приколіть масово, 
а побачите, що програма концерту задоволить вас.

Ціни тикетів по дуже приступній ціні:
ОДИН ТИКЕТ 15 ЦЕНТІВ, А ДВА ТИКЕТИ 25 Ц.

тикети для дітей по ю центів.
Прихід з концерту піде на фонд висилки делегації 

до Радянського Союзу.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

АМАТОРИ І СПІВАКИ! прибути на місячні збори, бо е 
В неділю, 5-го квітня 1931 р. багато важних справ до вирі- 

відбудеться лекція І збори чле­
нів та членкинь вінніпегського

Цс ті орг 
фонд С. М. .15 і 25 центів. Добірна 
музика. *03 CANADA BUILOINO 

Saskatoon. Sash 
(Коло скнаре ьхиї стадії)шення.

Нових членів радо вітаємо.
Заряд РЗТ.

убиту, ll-то квітня, заходом від­
ділу Секції Молоді висіліомься над- 
лничайно смішну комелім» п. її
-ЧОРТЕНЯ".

Н не ДІД МІ, 12-ГО КВІТНЯ, відбудеться
КОНЦЕРТ-МІТІНІ.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ П РОБІТ­
НИЦІ! Економічна пріла загоструеіь- 
ся по цілім капіталістичнім світі. Тру­
дящі шукаю і ь виходу з свої о ліжко-1 
го положення. Щоб знайти жомкрет--! 
ні причини цьої кріли, рибі І ниці По й ! 
фармерство повинно учащати на під 
присмства наших організацій, лекції) 
й спільно оаидомляги себе та при­
готовлятись до рішаючої боротьби з 
капіталом та бути ююним стати в 
обороні одинокої робітничо-селян­
ської країни на світі — СРСР. Ста­
вайте членами ТУІ^ФДік і йот о секцій' 
Читайте й поширюй те робіїннчо-фар 
мерську революційну пресу!
Мис гецько-організаційно-осві і ний ко 

мііет ТУ»“І>Дім

В с

драмгуртка в шкільній салі, 
точно о годині 230 пополудні. 
Лекція буде виголошена на те­
му: “ЩО ТАКЕ МИСТЕЦТВО".

Лекція буде дуже цікава, то­
му всі члени драмспівгуртка 
повинні її послухати, а також 
прийти точно на повнше озна­
чений час, бо хто прийде пізні­
ше, того не пуститься до салі. 
Тож намятайте і приколіть 

Театрком.

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг. Соеимдісі 

по венеричним недугам.
SB7 DUM1A8 HT. W

Гноми: ТмаиїтV

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКШ1 Т УРАЛІ" 

У BIHHUIEI У

— відбудуться - ,
STOMACOL DRUG Co. .TOHONTO

G02 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA000+ФФ+Ф0+0000000-0+-+00++0+++ + ++ + *+++++++++*+++*

В ПОНЕДІЛОК, 6. КВІТНЯ ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТОдержуємо постійно численні 
ДЇІСІІІ подяки.ЗЕ ІЗЕтЗЕ в УКР. РОБІТНИЧІМ домі 

в 8.15 годині вечером
Обоеязком всіх членкинь прийти на 

час. Нових членкинь радо віідемо.
Заряд.

ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
УРЯДУЄ від 2. до 5. гол. пополудня 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 «1 

41* BOYD BLDO.. WINNIPEGПЕРШИЙ РАЗ! ТРАП- КОМЕДІЯ! точно на час!

УВАГА! ВІННІПЕГ!ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОЬІТ- 
ІІИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-------- відограе---------

ДР. ІВАН ОРОБКОЗАБАВА! ЗАБАВА!Комітет висилки Української 
Робітничо - Фермерської Деле­
гації до Радянського Союзу 
закликає всіх товаришів І то­
варишок, що розібрали дісти 
па збирання фондів для висил­
ки делегації до СРСР, щоби 
обовязково звернули ці лісти 
і зібрані фонди до комітету 
найдалі до 10 квітня. Віддава­
ти їх можна кожного дня I кож­
ного вечера в Укр. Роб. Домі 
в офісі ЦК Секції Молоді на 
руки тов. М. Короля або в ад­
міністрації нашої преси.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bid*, 
101st Street, Edmonton, Alta.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО­
ЛОДІ 1УРФДІМ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —
ЗАПИСУЙТЕСЯ НА КУРС 

КНИГОВОДСТВА!

В СУБОТУ, 4-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ ВІШНИЦН) 3-ГО КВІТНЯ Старанням освітнього комі­
тету відділу ТУРФДІм у Вінні­
пегу розпічнетьсн першої не­
ділі в квітні

bsVkp. ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки І ПІДПЯШКИ 

За роботу І матерія., 
гарануемо. Ціни умірковані Го­

воримо по українськії.
Wl'mbIPcom?;nyFICIAL 

387 Selkirk Ave.. Winnipeg. Man

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

веселу трагі-комедію О. Ходимчука на три дії п. н.:

роб. домі
(TRUSSES І.ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.

КУРС КНИГОВОДСТВА.
Курс відбуватиметься по не­

ділям через 2 місяці — квітень 
і травень. На курс приймаєть­
ся тільки членів і членкинь ро­
бітничих організацій. Кожний 
товариш І товаришка, яких 
приймається на курс, повинні 
вміти читати й писати І знати

Прохаємо прибути на забаву усіх тих, 
що бажають дружньо й весело прове­
сти вечір. Початок в ЇМЙ гол. вечером.

ТНЕ

КШІІЛПІ ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Старанням Драмгуртка при відділі 

ТУРФДім в Ici Килдондн, Май. віді­
грається., в суботу, 4-го квітня, в Укр 
Роб. Домі прекрасну драму на 5 дій і 
6 відслон п. н. ТАРАС БУЛЬБА. Іія 
прекрасна драма представляє історич­
ну подію, як козаки під проводом Та­
раса Ііульби вели війну проти Польщі. 
Зміст сильний і зворушаючий. Участь 
беруть перию|>ядні сили драмгуртка. 
При ходіть громадно. Початок о ГОД. 
8. Ю вечером. Вступ 25 ц. і 10 ц.

Режісер.

Комітет.
Кажуть, що як добре засміятися, то виходить на- 

здоровля. Тому то не забудьте прийти цієї суботи, 4-го 
квітня, до Укр. Роб. Дому, де якраз побачите, якш<> 
прийдете, таку то смішну комедію. Також заберіть і 
дітей ваших з собою, які дуже люблять дивитися на такі 
комедії. Тому приходіть громадно!

МАК) НА ПРОДАЖ добру ку тю 
4 рахункові ділання: додавай- Заінтересованих прощ» писати по бли-
ня, віднимання, множення І ді- Ш1 wÎsyl'nâhIВАЖНЕ ДЛЯ ГОЛОВ РАЙОН­

НИХ ГУРТКІВ ЖІНСЕКЦІЇ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ!

КРАЄВИИ ЛІК НА ЖОЛУДОК
Лічить всі болі і хороби жолудка, 

помагає на подвиганий, обірванця, не­
стравність, гази, біль і пері я під 
грудьми і в боці, біль в крижах, ква- 
сніеть і неприємний віддих з рота, 
биття серця, безсониість, шум в ухах 
і голові і всі недомаї аиня і болі жо» 
лудк.і Ціна $2.00.

УКРАЇНСЬКИЙ склад ліків
І. LAZECZKO

884 Manitoba Ave Winnipeg Man

IRNY. Box 126 
P.O. Rochester. Alta.лення. Записуйтеся на курс в 1401 

сторі УРД, або В адміністрації. ПОШУКУЮ Лес* Гоєна, син Дми-
Kvor fivne безплатний   но- тРа- 3 “ла Залуче, повіт Снятин, Га-УР оуде оезПлатнии ко личина. Рік і пі» тому як перебував

ристайте з нагоди навчитися \ місті ГеиилтонІ. Кістку ні*. нею
книговодства! Учителюватиме !'л"м,"'КІ ct6e "1к,шу слаім ,|а

В четвер, 2 квітня, в годині 
8.30 вечером відбудеться в Укр. 

і Роб. Домі у Вінніпегу СПІЛЬ­
НИЙ МІТІНГ голов районних 
гуртків ЖІнсекції і освітнього 
комітету.

МІтІнг скликається для під-

ВСТУП: 35, 25 І 10 ЦЕНТІВ Оцим повідомляється членів і член­
кинь від РЗТ, що в неділю, 5-го кві­
тня, в і од. 2.30 поиолудии. u і д будуть-

приминається від години 1-ої до 2.30 
Кожний член і члекннн повинні прчй-

: ■

» на ньому тов. В. САВЯК. IWAN KOBE WK А
.sot Box 230. Coleman AltaIПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. ся КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо всяк) стзрокраєві мясні і 
вироби, як ковбаси*, сальцесони ї т. її., 
маємо ріжною рола свіже мясо на 
складі і і росерії. 11|юдаємо по умір- ; 
кованих цінах. Замовлення висмла- { 
ємо за готівку або на С.О.Д. Пишіть 
або заходіть на адресу:

WESTERN MEAT MARKET 
10265—Є6тн St Edmonton. Alta.

Phone 21 751
За точну і скору обслугу ручаї ь

Ф. Хатчин і И. Комарніцький

Заряд РЗТ.

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

сумування праці районних 
гуртків у березневій кампанії 
за членкинями І за поширен­
ням журналу “Робітниці”. То­
му всі голови районних гуртків 
повинні обовязково прийти на 
цей МІТІНГ І принести з собою

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ відділу ТУІ'Ф 
Дім в Іст Кнлдонан, Май., відбудуться 
В ІІЯІНИЦЮ, 3. квітня, в 2-ій юдині по­
полуднії. Приходіть на час, бо є важ­
ні справи до полагодження.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має 
всякого роди вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

ВІДДІЛ ЖІНСЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА УКР. РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ 

-------- влаштовує ----------
ПЕРШИЙ РАЗ у ВЕСТ ФОРТ ВИЛЯМ!

Старанням драмгуртка при відділі 
ТУРФДІм, відіграється в понеділок 
13-го квітня ц. Рі, в Укр Роб. Домі у 
Всі Форті велику історичну драму на 
5 дій і б відслон з під пера укр. 
драматурга Б. Грінченка п. н.: СЕРЕД 
БУРІ. Ця драма грається перший 
раз в цій околиці, як також і в Кана­
ді. Грінченко в своїй драмі “Серед 
Бурі", викриває" нам зрадничі кола ко­
зацьких старшин 260 років тому на­
зад.

В НЕДІЛЮ, 5-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ писемні звіти про працю своїх 
Освітком.

THE W0BKERS * FARMERS 00 OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard 6 Battery Sts. — Winnipeg, Man.гуртків. ХАТА НА ПРОДАЖ під числим 1S1 

GOMEZ ST. збудована після найно­
вішої моди. Огрівається юрячою во­
дою. Коло хати є також ґередж. Тре­
ба цю хату побачити, щоб оцінити.

(40)
ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ДОКЛАД В 

ПОЛБ. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

Заряд Польською Робітничого То­
вариства у Вінніпегу кличе усіх ро­
бітників і робітниць Вінніпегу прибу­
ти цієї суботи, 4 квітня, в &30 годині 
вечером до Польського Робітничого 
Дому на цікавий доклад на тем\ 
СУЧАСНА КРИЗА В КАПІТАЛІСТИЧ­
НОМУ СВІТІ. Доклад цікавий, на йо­
му вкаже докладчик на причини еко- 

! комічної кризи в капіталістичному сві- 
1 ті й вияснить, яким шляхом мусить 

йти працююча кляса, шоби німбутись 
рл і на іавжди ки шск> її гр> і 

В неділю, 5. квітня, співацький гур­
ток Польського Робітничого Товари- 

і сіна влаштовує ВЕЛИЧАВИЙ КОН­
ЦЕРТ з добірною програмою. На той 
концерт щюхаемо прибути усіх тру­
дящих і збільшити число слухачів ро­
бітничої пісні, промов, де мли маній та 
музичних творів на сцені Польського 

і ! Робітничого Дому* у Вінніпегу 
J Вступ на концері за добровільними 

! датками. Починається концерт в НДО 
і годині вечером.

З НАГОДИ ЗАКІНЧЕННЯ БЕРЕЗНЕВОЇ КАМПАНІЇ 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ

Початок концертів точно в 7-Ій І 9-Ій годині вечером.
НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ПОШУКУЮ свого брага Фреда Те- 

решку, а села Перемилів, повіт Коии- 
чииці. Галичим.!. Бас перебувати в 
Венкувер, Б. K., або околиці. Пра­
цював \ майні Моя аді 

DAN TERESI- 
1028 Magnus St

F-аВін яскраво змальовує як козацькі 
старшини, шоби добитись високих 
полковницьких чинів, а то й гетьман­
ських булав, вислуювувались поль­
ській шляхті та творячи: ‘Ех дурні, 
дурні, дурні! Бються за народ, за 
рідний край. Що мені народ іа |йд- 
ний край ? Начхать мені на той рід­
ний край, аби мені добре жилось"... 
і і <jK підлими способами ус хвали собі 
з дороги сноїх противників —- стар­
шин. котрі не хотіли коритись воро-

я
шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНІШІХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИІІУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ї-НКО
Winnipeg ManВ часі концертів тов. М. ПОПОВИЧ два.рази виго­

лосить в шкільній салі Укр. Роб. Дому лекцію на тему:
ПОХОДЖЕННЯ РЕЛІГІЇ І П РОЛЯ В КЛАСОВІЙ 

БОРОТЬБІ.
Початок першої лекції в 8-Ій годині вечером, а дру­

гої в 9.15 годині вечером.
Робітники і робітниці міста Вінніпегу повинні масо­

во прийти на цю цікаву I повчаючу лекцію. Початок 
першої лекції в 8-Ій годині вечером, другої в 9.15 веч:

№ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Федору ка, з села Фраіа, новії Рога- | 
тим. Перебував довший час у Ковтс- 
віл. Па. Злучених Державах. Бажа- ; 
ні інформації прошх слати на адресу 

JOHN STASZKIW
Maidstone Sas*

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАТорговельна
Марка (РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)Box 109.

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. І 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛЮ ГОЛОВИ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО (ІНШИХ ЧАСТКИ ТІЛА І Т. Д,
Ло того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК­

ГАВКА приготовленого з лічничих ростим, коріння, кори, цвітіь і ягЦ, 
високо рекомендованою на оживлення зале чищеної крони. ЦІ пігул­
ки лагідно прочнщують жолудок і кишки від усіх лмшніх та нездоро­
вих матерій, роблять к(юв багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіянгькнй (Ретелснейк Ойл) Дииимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують йото своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Флящина цего линимеиту звичайно продається sa одного доларе. 
Але з цим оголошенням ми робимо снеціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовомз посилкою ДВІ одно-доларові фляашии линимеиту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3-00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $2ДО.
Наша теперішня нова адреса:

БОЛІВВсі укр. робітники і робітниці обо- 
вязмово повинні побачити цю драму і 
дати належну оцінку зрадникам 
лр мамцям годинного часу, як також 
і їхнім нащадкам запроданцям сього- 
літнього часу. В штуці беле участь 
о коло 60 осіб. Початок о юд. Н.іО ве- 

Мистком.

ПОШУКУЮ своїх односельчан, з 
села Шипннсць, повіт Кіцмань, Буко- ; 
вина. Всі зараз живуть и Радянськім ; 
Союзі, найправдоподібгііше на Радян­
ській Україні. Ними є: Дмитро Мі- 
хальчук і Василь Драпака — акаде- | 
мітки; Захарів Міськцй. Василь Малан- 
ч\к. Петро Рупташ. Афісмій Інасмж. 
Андрій Миронкщ і Дітьо Луцьк — ро- 
бітинки; Михайло Ииренька і Гаврило 

виїхали з Канади в комуну

ВУХ,

мером.

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ. ОНТ.

Старанням органгзаиійііо-тквгтнього 
комітету при укр. робітничих органі­
заціях в Кичеиер-Ваіерлю, Онт., від­
буватимуться кожної неділі пополуд­
ні. в 2. J0 годині, місяцях березні і 
квітні в приміщенні ТУРФЛЬв п. ч. 33 
Кінг стрії іст в Киченер, Онт.. масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

Хто знав би про них або вони самі, 
прошу повідомиш мене на поиишх

СЕИНТ БОНІФЕИС, МАН.
Оцим подається до відома усім ро- 

1 бітникам Сейнт Імшіфейс і околиці, 
пщ старанням драмелівп ртка відо- 

! гавиться в суботу. 4 квітня ц. р. в 
І Укр. Роб. Домі дуже гарну і зворушл- 

мельодраму в 3-ох діях п. н.:

SWAN KYRYL1UK
1769 Centre St Montreal Canada
(Радянські газети прошу о пеігедрук)

“ПІДПРЯНІГ
! драмспівгурток. Приходіть громадно' 
; Вступ лише 25 ц. Початок точно в ю- 
I дині 8 вечером. Мистком.

В неділю. 5. квітня, відбудеться ма-
Тема “СТАНОВИЩЕ У- 

КРАІНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА НА I- 
МГРАЦН ДО ВИЗВОЛЬНОГО РУХУ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ".

В неділю. 12. квітня, відбудеться 
лекція на тему СКЛАД СРСР ТА ЙО­
ГО БУДІВНИЦТВО".

В неділю, 19. квітня, відбудеться ма­
сове віче Тема -ІНТЕРВЕНЦІЯ В 
СРСР." В неділю, 26. квітня, відбу­
деться лекція на тему: “ЩО ТАКЕ 
РЕЛІГІЯ. ТА ЯК ВОНА РОЗВИВАЛА­
СЯ".

В неділю, 3. травня, відбудеться дек-1 
ція на тему: "ІСТОРІЯ РОБІТНИЧОГО

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
1336 Oumda, Strut W . Toronto. Ont.

ПАНОВЕ:
В прилозі посилаю $100, за який прошу вислати мені пово­

ротною почини дві (игулврні одно - доларові флвщини Індіви- 
смюго (І’сіслснсйк Ойл) ЛининснГу Іменіавва і одну регуддрпої 
величини воробочву Н-денної и Дива Ьлекіавда, за що і більше 
не обоввзаим* нічого платити.

сопе віче

Заразом подасться до відома, шо 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу РЗТ > Сейнт 
Ь іиіфсйс відбуаутьсд в иедьію. 5-ю 

! хиітнд, в УРД, в годині 2 пополудні.
Просяться прийти на час. бо t баї а 

j то справ до пола) оджсиня За рад. I ms І на звисло

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ. ОНТ. 
УчТтьсв (Номер аомешдаияд і дудни» або почтові еврнижд)

........................'............... Провінції ...............................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО

МістоСтараннім тнраінсььнл робітничих 
організацій в Киченер, Ваіерлю, Онт.. DVvv м о»о. 
пічнетьсв в четвер. 9 квітні курс ВИ- В КАИАДГ.

Осворгвом, Наші гврвнтів. Ми оцим погоджуємося звернутії шал* 
отримані гроші, -разом зі зворотною поетовою оплатою, ніщо 
з їхні пебудь причин ви не будете задоволені Індіанським (Pt- 
тедснейн Ойл) Лнннмснтоц Ьлектакка

BLACKHAWK INDIAN NCMCOY COMPANY

до 9 квітні За всякими іиформаш . -----------------------------------------
янм зголошуйтеся кожного вечера до ПРОДАЮ 80-акрову фірму. 40 ав- 
секретарв т. .4 Грнцььа я. чвелин рів полі, а 40 акрів лісу. Є відповідні 
33 Km, Strut Eut Кгтсмен» Очт буДНЯКН. Піна $1200. ВЗЛКЗЙТеСВ ДО 

Кої нетайте І нагоди! Віикчйтесч CHARLEY MUZIK
N. І.ТОВАРИШІ! ШДН9ВЛІМТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. BKTN" ва

*4

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ". ЧЕТВЕР, 2 КВІТНЯ 1931. Число 40.

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР

Най­
до без-

перичні недуги.
ТОЇв4А — ТОЇ STREET
Room 201 Kitchen Bloc k 

4845 Сомом тон. AC

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин-часу по умір-
кованих цінах. Заходіть

до нас на
адресу:

WORKERS AND FARMER* 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue 
Winnipeg - Man. - Canaoa

ДP. П. ГУЦУЛЯК
ДЕНТИСТ

веде свою канцелкрію під числом
407 Selkirk Ave-, Winnipeg.

PHONE 80 IBS

ДЖІМ СКОТНІЦЬКИИ
карнентер, бріклеер і контрактор. 
будує всякої о рода доми і :іа ро­
боту і арантуе.

JIM S 
334 Monk

Зголошуйтеся до: 
SKOTN1CKI 
St . Sudbury. Ont. 

Phone 3090 W.

MАСАРСЬНІ 
ВИРОБИ

Робимо першої класи ковбаси, 
шинки, заїці совседжі і т. Ін.

Ми проїдено гуртово по ста­
рих і вискалено на провінцію
Майнову.

Питайте за нашими продук­
тами у своїх сторннкіп.

За наш виріб, виїсть і чистіть 
гарантуємо.

CANADA SAOSAOE CO.
Limited

897 Main Street. Winnipeg 
Phene 65 082

ДО ЛЬВОВА і НАЗАД 
ЗА 163 ДОЛАРИ

ПОЛЬСЬКІ ПАШПОРТИ ДАРОМ
Спнврськц Корабельна Компанії знизила ціни поворотних шифк.пч 

і [ч і ьої класи до Европи Нові ціни: — з Ст. Джан до Львова і назад 
161 доз.; до Варшави і назад 158 лод : до Териополв і назад 165 дол : 
до Кракова і назад 157 дол.; до Стаииславова і назад 165 дол.; до Чер- 

назад 170 дол.
Нові ціни обоввзують від тепер до кінця квітня, відтак від 1-го сер­

го 15-го жовтня Поворотні шнфкарти важні на два роки.
Коли задумуєте їхати до Старого Краю, не ойкніть uct нагоди де­

шевої а нодерної подорожі Доручіть нам виробленні заграинчннх 
вивішттії.

ЖІНКИ 1 ДІТИ (іюннще 18 літ) мають далі право виду до Канади, 
як їдуть до своїх муж» і батьків., .Чи радо займемося виробленням 
ДОЗВОЛУ НА ЮД. »«шй для них попившій

Б тиші подробиці подасть найблмщий Сїаіярсьхмй Агент, або:

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS
Ес,:лиГ.ЧЕ5. scsT ?eJÜL8Si 372 MAIN ST.

W.NN.sse Мам

W. 0. CABBY, SUAinâhip General Passenger Agent, WINNIPEG

CAN APIAN 
PAC І Ь 1<

I


